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Genel Merkez

Türkiye 29 Mart 2009’da yapılacak olan yerel seçim
sürecine kriz ortamında giriyor. 2009 Türkiye’sinde yerel
seçimlere giderken görülen; bir yanda kentin nimetlerin-
den sınırsızca yararlanan, ekonomik politik gücü ile kent
yatırımlarını belirleyen mutlu bir azınlık, diğer yanda,
kentin dışına itilmiş, iş ve yaşam alanlarındaki sorunları-
nın çözümü için taleplerini dile getirme araçlarından yok-
sun, mülksüz ve geleceksiz milyonlarca insandır. Yine bir
yanda kent içi güzelliklerin keyfini çıkaran, tüketimin en
büyüğünü gerçekleştiren, suyun temizini, otoparkları ve
güvenlik görevlileri olan ayrıcalıklı bir kesim, diğer yanda
ise ağırlaşan ekonomik krizle birlikte yaşam mücadelesi
veren, elektrik su doğal gaz faturalarını ödeyemeyen mil-
yonlarca insan manzaraları yaşanmaktadır. 

1980’lerde tüm dünyada yaygınlaşan “yeni liberal”
politikaların, “devleti küçültme” adı altında esas olarak
devletin kamusal yarara dönük işlevinin küçültülmesi ola-
rak yaşanan süreçten yerel yönetimler de nasibini almış-
tır. Yerel yönetimlerin işlevleri değişikliklere uğratılarak,
sosyal bir birim olma boyutunun göz ardı edilmeye çalı-
şıldığı bir dönem yaşanmıştır. Bu politikalar sonucu bir-
çok hizmet özel girişimlere devredilerek özelleştirilmiştir.

Odamız, kentlerimizin arzulandığı biçimde yaşatılma-
sı için gücünün ve potansiyelinin farkında olarak farklı
seçenekler sunma görevini bir sorumluluk olarak gör-
mektedir. Odamız sorumluluklarının gereklerini bugüne
kadar olduğu gibi bundan sonra da yerine getirme karar-
lılığı içindedir.

Biz;
n Çevreye duyarlı, altyapı hizmetlerinin yeterli düzey-

de sağlanmasını,
n Kentsel hizmetlerin sunumunda eşitlik, kaynakların

planlı kullanılması ilkelerine uyulmasını,

n Özerk-demokratik, katılımcı ve etkin bir yerel yöne-
tim uygulamalarını,

n Kamu yararına ve çağdaş kentleşme anlayışına
uygun, uzmanların ve toplumun katılımına açık bir yerel
yönetimi,

n Kentte yaşayan bütün kesimlerin sağlığını öncelik
alan, içme suyu, atık su, katı atık ve ısıtma hizmetlerin-
de insan sağlığına uygun yatırımlar yapılmasını,

n Uzun ömürlü, kalıcı ve kaliteli ulaşım altyapısı ve
hizmetleri,

n Kentlerimizin kendine özgü karakterini, kimliğini,
tarihi mirasını koruyan ve geliştiren yatırım ve hizmetleri, 

n Kentlerimizin engelliler, yaşlılar ve çocuklar için gü-
venli, ulaşılabilir olmasını, dezavantajlı olan bu kesimle-
re kalıcı ve sürekli destek verilmesini, hizmetlerden ya-
rarlanmasına olanak sağlanmasını,

n Ekonomik ve sosyal yaşamın desteklenmesini,
kentlerimizin gündüz ve gece canlı olmasını, sosyal, kül-
türel ve spor amaçlı etkinliklerin sürekli olmasını,

talep ediyoruz.

Bu taleplerin karşılanabilmesi için duyarlı, etkin ve
üretken bir yerel yönetim politikasının hayata geçirilmesi
gerekmektedir. Bir kente sahip çıkacak o kentte yaşayan
bireylerdir. Kente 

dair her türlü kararda kentlilerin katılımının sağlanma-
sı vazgeçilmez bir hak olmalıdır. Biz "Kentin sakini değil
sahibi olalım, bunun için mücadele edelim" diyoruz. 

TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası

Denizli Şubesi Yönetim Kurulu
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Nüfus yoğunluğu bakımından
Türkiye'nin en kalabalık ille-
rinden biri olan Aydın'ın daha

yaşanabilir bir kent olması için yapıla-
bileceklerin ele alındığı sempozyu-
mun sekreteryası Aydın İl Koordinas-
yon Kurulu tarafından yürütüldü. İki
gün süren sempozyum kapsamında 6
oturumda; kentsel planlama, çevresel
kirlilik, enerji, maden, jeotermal kay-
naklar, turizm, kültürel yapı gibi çeşit-
li konular ele alındı.

TMMOB Aydın İl Koordinasyon
Kurulu Sekreteri Metin Albeyoğlu
sempozyumun açılışında yaptığı ko-
nuşmada ş öyle konuştu: “5. yüzyılın
ortalarına doğru hayatta olan mimar
Hippodamos, ilk kent plancısıdır. Ati-
na Limanı'nın, Peiraieus'un ve Taren-
tum Körfezi yakınlarında Atinalıların
kurmuş oldukları Thurii Kolonisi’nin
planlarını yapmıştır. Burası birden bi-
re gelişmiş ve bu bölgenin varlıklı

kentlerinden birisi olmuştur.
Hippodamos, bir kentin yalnızca

fizikî yapısıyla değil, yerleşim düze-
niyle de ilgilenmiştir. 10.000 kişiden
oluşan kentleri üçe bölmüş ve birinci
bölgeye sanatçıları, ikinci bölgeye
çiftçileri ve üçüncü bölgeye ise kenti
koruyacak olan askerleri yerleştirmiş-
ti. Toprağı da, kutsal yapılara ayrılan
topraklar, savaşçılara ayrılan topraklar
ve çiftçilere ayrılan topraklar olmak
üzere üçe ayırmıştı.

Sözlerime Aydında yetiş-
miş ve yaşamış olan bir düşü-
nürden bahsederek girmek iste-
dim. Bu düşünür bölgemizde
yetişmiş ve dünyaya mal olmuş
bir şehirci olarak bilinmektedir.

Hepimiz bu coğrafya
içersinde yaşıyoruz ve bu coğ-
rafyanın sorunlarından hepimiz
haberdarız. Amacımız bu so-
runlara bir sorumlu aramak de-
ğildir. Amacımız geleceğimiz
olan çocuklarımıza daha rahat
sağlıklı bir kent yapısı bıraka-
bilmenin çabası olarak görül-
melidir. Parklarıyla, kültürüyle,
temiz havasıyla ve gelişmiş sa-
nayi yapısıyla gerçek anlamda
bir sağlıklı kent dokusuyla gü-
zel bir miras bırakabilmenin
çabası olarak görülmelidir.

TMMOB ye bağlı İlimizde faali-
yet gösteren 14 Mühendislik biriminin
oluşturduğu TMMOB Aydın İ l Koor-
dinasyon Kurulu en üst birimimiz olan
TMMOB nin oluru ile ilimizde sorun-
ların ve çözümlerin konuşulacağı ve
bugün beraberce açılışını yaptığımız
Aydın Kent Sempozyumunu düzenle-
me kararını almıştır. Bu etkinlikte Ay-
dın’ın mevcut durum tespiti yapılırken
aynı zamanda tespitten yola çıkarak
”Nasıl Bir Kent İ stiyorum” sorusuna
cevap aranacaktır

Bu Sempozyumun düzenlenme-

sinde emeği geçen her TMMOB üye-
sini başta genel başkanım Sayın Meh-
met SOĞANCI olmak üzere teşekkür-
lerimi sunmak isterim. 

Kent hepimizin, Kent geleceği-
miz olan çocuklarımızındır. Bizler bu
düşünce ile hareket ediyoruz. Bizler
mühendislik biliminin siyasetini yapı-
yoruz. Amacımız politikalardan uzak
sorunların tartışılabildiği ve çözümle-
rin gösterildiği bir kaynak yaratmaktır.

2 gün sürecek olan bu sempozyumda
pek çok önemli konu tartışılacak. Ve
pek çok konuda gündeme süre kısıtlı-
lığından dolayı getirilemeyecektir. Biz
mühendisler getiremediğimiz konular-
da da zaman zaman açılımlar yapmaya
kararlıyız.

Gelişen ekonomi ve teknolojinin
toplulukları değiştirmeye başladığı ke-
sindir. Ataerkil yaşam biçiminden
kentsel çekirdek aile yaşamına hızla
geçişin sancıları her alanda hissedil-
mektedir.

Ekonomik sıkıntıların kırsal ya-
şama etkilerinin büyük olması insanla-

Kent Sempozyumu
Ayd›n’da yap›ld›

TMMOB Ayd›n Kent
Sempozyumu, Adnan

Menderes
Üniversitesi Atatürk
Kongre Merkezi'nde

yap›ld›. Sempozyumun
aç›l›fl›nda s›ras›yla; Ay-
d›n ‹KK Sekreteri Me-

tin  Albeyo¤lu,
TMMOB Yönetim
Kurulu  Baflkan›

Mehmet  So¤anc›, 
Horsunlu Belediye Bafl-
kan› Mehmet Efe Y›l-
maz, Ayd›n Belediye
Baflkan› ‹lhami Orte-

kin, Ayd›n Valisi Mus-
tafa Malay konufltu.
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rın kentlere kent merkezlerine , sana-
yinin olduğu bölgelere göç etmesi so-
nucunda da kentsel nüfus kontrol edi-
lemeyecek oranda da değişim göster-
mektedir. Ataerkil yaşamında büyük
olanın çevresinde toplanma kent yaşa-
mında da ister istemez kendini göster-
mektedir. Alınan bir arsa etrafında za-
man içinde yaşamların sürdüğü yapı-
laşmanın gerçekleştiğini hepimiz gör-
mekteyiz.

Kentsel yaşamın ister istemez
kendine özgü sorunları da beraberinde
getirmesi kaçınılmazdır. 

Zaman faktörünün iş yaşamında
önemli yer tutması insanların gelişen
ekonomik yapılarına uygun olarak tek-
nolojiden faydalanmak istemeleri, ev-
lerindeki yaşamı kolaylaştıran cihaz-
lardan ve dışarıdaki ulaşımı kolaylaştı-
ran araçlardan edinmeleri haklarıdır.
Olmalıdır da zaten.

Ama her yapı kendine özgü so-
runları da beraberinde getirir. Nüfusun
artması kentsel yapının büyümesi ister
istemez ulaşım sorunlarının artmasına
neden olmuştur. Kentsel dokunun bu
hızlı göç ve nüfus artışına uygun hale
getirilememesi de sorunları daha da
içinden çıkılmaz hale getirmiştir. Dü-
şünün; Kentsel planlamayı 100.000 ki-
şiye göre düşünüp yapmışsınız zaman
içinde birde bu planın içine başka tür-
lü ilişkiler girmiş ama nüfus planlana-
nın aksine %50 artmış. Artan nüfus
açıkta kalmıyor ve kendine özgü yapı-
laşmayı da gerçekleştiriyor. Yollar es-
kiye göre tasarlanmış, ihtiyaçlar eski-
ye göre ayarlanmış ama %50 artış he-
sapta olmayan hesaplanamayan bir ol-
guyu ortaya çıkarmış. Ş imdi diyoruz
ki sorunlardan biride ulaşım.

Gitmek sorun, park etmek sorun,
can güvenliği (trafik) sorun. Mevcut
yapıyı değiştiremiyoruz. Ne yapıyo-
ruz? Mevcut yapıyı tekrardan düzenle-
meye çalışıyoruz. Bu noktadan diyo-
ruz ki: Aydının en önemli ihraç kalem-
lerinden biri olan feldspat madeninin
ihracını kolaylaştıracak Aydın Çine
demir yolu bağlantısının, Aynı zaman-
da Aydın merkezinin trafik sorununu
kolaylaştıracak olan aydın denizli çev-
re yolunun yapılması acilen gereklidir.

Tarımın her türlü çeşidinin yapı-
labildiği ilimizde tarım can çekişmek-
tedir. Pamuk vb ürünlere bağımlılık
azaltılmalıdır.Suya daha az ihtiyaç du-
yan ürün çeşitliliği sağlanmalıdır. Bu
amaçla Jeotermal enerjiden faydalan-
mış örtü altı bitki yetiştiriciliğini özen-
dirmeli ve organize sera bölgelerini
yaratmalıyız.

Hava kalitesinin korunduğu bir
ortamda sağlıklı bir yaşam sürmek için
kalitesiz yakıtların merkezlerde kulla-
nımının engellenmesi gereklidir. Men-
şei belli olmayan ve ısıl değerleri belli
olmayan yakıtların kent merkezlerinde
yakılmasının önüne geçilmelidir. Jeo-
termal enerji ile kentimizin ısıtılması
sağlanmalıdır.

İlimizin turizm hareketleri acilen
masaya yatırılmalı ve turizm mastır
planları tekrardan gözden geçirilmeli-
dir. Sağlık turizmi ile ilgili çalışmalar
başlatılmalı gerekli düzenlemeler ya-
pılmalıdır.

Ülkemizdeki enerji yatırımları
yerli kaynaklara yönelik gerçekleştiril-
melidir diyoruz. İlimiz bu konuda çok
şanslı illerden olup, Jeotermal kaynak-
lar bakımından ülkemizin en önemli
sahalarından biridir. Yüksek entalpili
jeotermal kaynaklar enerji üretiminde
kullanılmalıdır. Kuyular bu şartlara
göre kiralanmalı yada satışı yapılmalı-
dır.

İlimiz güneşlenme süresi bakı-
mından ülkemizin önemli coğrafyala-
rından biridir. Aynı zamanda elektrik
santrali kurulmaya elverişli rüzgar
alanlarına sahiptir. Bu alanlarda enerji
üretimi için yatırım planlaması yapıl-
malı ve özendirilmelidir. Akbük’te ku-
rulmaya devam edilen rüzgar santral-
lerinin daha da fazlasının kurulması
için gerekli lobi ,tanıtım ve yatırım ko-
laylıkları üzerinde çalışılmalıdır.

Geçmişten geleceğe bizleri anla-
tan kültür varlıklarımızın sahip çıkıl-
ması hepimizin görevi olmalıdır. Bu
varlıklar bizlerin olduğu kadar gele-
ceklerimizin de miraslarıdır. Biliyoruz
bu varlıkları ortaya çıkarmak zor ve
zahmetlidir. Ama sonuçta bu gün ol-

masa bile yarın gün yüzüne çıkarılaca-
ğından eminiz. Asıl zor ve zahmetli
olan mevcut yapılarımızı koruyabil-
mektir. Bugün afişlerimizde broşürle-
rimizde kullandığımız Aydınımızı
simgeleyen Tralleis kenti ile özdeşleş-
miş olan üç gözlerimizi korumak hepi-
mizin görevi olmalıdır. Geçmişi olma-
yanın geleceğinin de olmayacağını
unutmamalıyız. 

İlimizin sorunlarından bazılarını
kısaca değinmeye çalıştım. Düzenledi-
ğimiz bu sempozyumda sorunlar ve
çözümler konusunda gerçekten bir
belge çıkacaktır. Yöneticilerimizden
bu çekilen resimleri iyi ve dikkatli   in-
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celemeleri  en büyük dileğimdir.

Daha güzel daha sağlıklı ve barış
içinde beraberce şehirler yaratmak di-
leği ile tekrar siz değerli konuklarımı-
za, üyelerimize, delegelerimize ve ba-
sın mensuplarımıza sempozyumumu-
za hoş geldiniz diyorum.”

TMMOB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Soğancı ise açılışta yap-
tığı konuşmada şunları söyledi:

Descartes "düşünüyorum; öyley-
se varım" derken akılcı, rasyonel dü-
şünceyi öne çıkarır. Bugün bizler sa-
dece rasyonel düşünce ile yetinmeye-
rek, toplumsal gelişme ve kentlerimi-
zin yaşanabilir hale gelmesi için
"duyarlıyım; öyleyse varım" dü-
şüncesini de benimsemek duru-
mundayız. Bu duyarlılığa ve gele-
ceğe yönelik inanca sahip olan
TMMOB, hâkim söyleme karşı
farklı seçenekler olduğunu göster-
mek üzere kent sempozyumları
düzenlemeye karar vermiştir. 

Bugüne kadar TMMOB adı-
na İl Koordinasyon Kurullarımızca
düzenlenen İstanbul, Bursa, Anka-
ra, Kocaeli, Bodrum Yarımadası,
Eskişehir, Denizli, Adana, Mersin,
Samsun ve İ zmir sempozyumları;
bir yandan bilimsel ve mesleki dü-
şüncelerimizin, diğer yandan du-
yarlılığımızın paylaşılmasına ola-
nak sağlamıştır. 

Şu an kamuoyunun en önem-
li gündem maddesini yerel yöne-
tim seçimleri oluşturmaktadır. Si-
yasi partilerin ve adayların yerel
yönetimlere ilişkin program ve proje-
lerini incelediğimizde beklentilerimizi
karşılamayan, sıradan, kısa vadeli, bi-
limsel ve teknik dayanağı olmayan va-
adler ve söylemler ile karşılaşmakta-
yız. Bu nedenle TMMOB gerçekleş-
tirdiği kent sempozyumlarından elde
ettiği bilgi birikimini kent ve yerel yö-
netimler için referans olacak bir belge
hazırlamak ve kamuoyu ile paylaşmak
ihtiyacını duymuştur. 

TMMOB olarak düzenlediğimiz
sempozyumların 12. si olan Aydın
Kent Sempozyumu kapsamında ço-
ğunlukla Aydın hakkındaki araştırma-

larımız, tespitlerimiz, önerilerimiz ve
beklentilerimizi tartışacağız. Aydın
özelinde değerlendirme yapmadan ön-
ce dilerseniz kentler ve yerel yönetim-
ler için hazırladığımız bu belgeden ba-
zı başlıkları sizlerle paylaşmak istiyo-
rum.
TMMOB olarak biz;

Daha özerk-demokratik, katılım-
cı ve etkin bir yerel yönetim talep edi-
yoruz.

Kentsel hizmetlerin sunumunda
eşitlik, kaynakların programlı kulla-
nılması ilkelerine uyulmasını talep
ediyoruz.

• Kamu yararına ve çağdaş şehir-
cilik anlayışına uygun, uzmanların ve
toplumun katılımına açık bir yerel yö-
netim talep ediyoruz.

• Çevreye duyarlı, altyapı hiz-
metlerini yeterli düzeyde sağlayan bir
yerel yönetim talep ediyoruz.

• Kentte yaşayan bütün kesimle-
rin sağlığını öncelik alan, içmesuyu,
atıksu, katı atık ve ısıtma hizmetlerin-
de insan sağlığına uygun yatırımlar
yapılmasını talep ediyoruz.

• Uzun ömürlü, kalıcı ve kaliteli
ulaşım altyapısı ve hizmetleri talep
ediyoruz.

• Kentlerimizin kendine özgü
karakterini, kimliğini, tarihi mirasını
koruyan ve geliştiren yatırım ve hiz-
metler talep ediyoruz.

• Kentlerimizin engelliler, yaşlı-
lar ve çocuklar için güvenli, ulaşılabi-
lir olmasını, dezavantajlı olan bu ke-
simlere kalıcı ve sürekli destek veril-
mesini, hizmetlerden yararlanmasına
olanak sağlanmasını talep ediyoruz.

• Kentin kaynaklarını belirli ke-
simlere aktaran yolsuzluklara, rant
amaçlı yatırımlara, kente karşı işlenen
suçlara son verilmesini talep ediyoruz.

• Ekonomik ve sosyal yaşamın
desteklenmesini, kentlerimizin
gündüz ve gece canlı olmasını,
sosyal, kültürel ve spor amaçlı et-
kinliklerin sürekli olmasını talep
ediyoruz.

Bu taleplerin karşılanabil-
mesi için duyarlı, etkin ve üretken
bir yerel yönetim politikasının ha-
yata geçirilmesi gerekmektedir.
Yukarıdaki maddeler çerçevesin-
de değerlendirildiğinde yerel yö-
netimlerin beklentilerimizi ne dü-
zeyde karşıladığı daha net anlaşı-
lacaktır. 

Bu sempozyumda uzmanla-
rın, katılımcıların ve meslektaşla-
rımızın Aydın’a ilişkin tespit ve
önerilerini paylaşma fırsatımız
olacaktır. Bu aşamada genel de-
ğerlendirmelerimi sizlerle paylaş-
mak istiyorum.
Aydın, kendine özgü özellikleri,
değerleri ve olanakları bulunan

aynı zamanda kendine özgü sorun-
larla karşı karşıya olan bir kenttir.
Aydın’ın kentsel hizmetler yönünden
ve ekonomik, sosyal ve fiziki olarak
ne düzeyde olduğunu görmek için bi-
raz da kendi bağlamından uzaklaş-
mak dünyadaki benzer kentler ile
karşılaştırmak gerekir. 

Bu kenti İ spanya’daki, Alman-
ya’daki, Latin Amerika’daki, Çin’de-
ki, Kore’deki kentlerle kıyasladığı-
mızda hangi hizmetlerin çağdaş dünya
normlarına uygun olduğu, sosyal, eko-
nomik ve fiziksel yönden ne düzeyde
geliştiği konusunda bazı yargılara va-
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rabiliriz. Böylece Aydın’ı çağdaş dün-
yanın ulaştığı kentsel yaşam normları-
nın altında bırakan nedenleri daya iyi
anlayabiliriz. Ne kaynak yetersizliği
ne de teknolojik olanaksızlıklar bu du-
rumu açıklamak için gerekçe olarak
kabul edilemez. 

Ekonomik gelişmişlik düzeyi
olarak bizden daha ileri durumda ol-
mayan Doğu Avrupa, Latin Amerika
ve Doğu Asya’daki ülkelerde kent ya-
şamının daha canlı, kentsel kalitenin
daha yüksek ve hizmet sunumunun
daha eşitlikçi olduğu bu ülkelerde ye-
rel yönetimlerin uygulamaları teknik
temellere ve toplumsal faydaya dayan-
maktadır. Dünya’da bazı istisnalar dı-
şında belediyeler artık lüks konut üret-
mek, katlı kavşak yapmak, sel ve dep-
rem risklerini gözardı etmek, içme su-
yu ihtiyacını gözardı etmek, ısınma
için kömür dağıtmak gibi yaklaşımları
terk etmiştir. Ülkemizde ise bu tür uy-
gulamalar yaygnlaşmaktadır. 

Bu nedenle TMMOB alışılage-
len yönetim ve uygulama anlayışının
değiştirilmesi gerektiğini vurgulamak-
tadır. Kentlere ilişkin önerilerimiz sa-
dece mevcut uygulamaların eleştirisi
olmayıp uluslararası düzeyde kabul
gören yaklaşım, ilke ve uygulamaların
ülkemiz kentleri için yorumlanması ve
ülkemize özgü modellere dayanmak-
tadır.

Kent sorunlarının çözümünde en
temel aşamalardan biri de öncelik sıra-
lamasını doğru biçimde yapabilmektir.
Kentte yaşam kalitesini arttırmak, hiz-
metlerden ve kaynakları eşitlik ilkesi-
ne göre kullanmak, çağdaş yaşamın
gerektirdiği altyapı ve hizmetleri sağ-
lamak gibi temel amaçlar benimsendi-
ğinde kentlerdeki sorunların neler ol-
duğu ve ne tür yatırımlar yapılması
gerektiği konusunda zihnimiz netleşe-
cektir. 

Kentlerdeki ulaşım, altyapı, ko-
nut, çevre, sosyal ve kültürel etkinlik-
ler “çağdaş yaşamın gerektirdiği kent-
sel yaşam kalitesi” bağlamında değer-
lendirildiğinde mevcut durumun ne
derece yeterli olduğu, net tür uygula-
maların doğru yapıldığı ve hangi pro-
jelerin doğru temele dayandığı kolay-

ca anlaşılacaktır.
Bu bağlamda kente enerji sorun-

larından tarımsal yapıya, turizm ola-
naklarından toplumsal yaşama, mima-
ri çevreden sanata kadar yayılan geniş
bir yelpazede bakmak ve farklı çö-
zümler aramak durumundayız. Kente
ve kentlilere karşı duyarlılık gösteril-
medikçe arzu ettiğimiz kentsel yaşam
standartlarına ulaştıracak yatırım ve
uygulamalar bekleyemeyiz. Kentleri
görünen uygulamaların ötesinde dik-
kat edilmeyen yönleriyle ve duyarlı-
lıklarımızla irdelediğimzde bambaşka
bir kent yaşamı arzuladığımız ortaya
çıkacaktır.

TMMOB Aydın Kent Sempoz-
yumu aracılığı ile önümüzdeki dö-
nemde yerel yönetim yaklaşımı, ilke-
leri ve kentsel hizmetler konusunda
tartışma ortamı sağlamak, demokratik
katılım için çağrıda bulunmak gibi
önemli bir sorumluluğu yerine getir-
mektedir. Bu sempozyumda bir yan-
dan Aydın’ın çeşitli yönlerden profili
ortaya çıkarılacak, diğer yandan ken-
tin çağdaş düzeylere ulaşması için be-
nimsenmesi gereken yaklaşım ve ön-
celik verilmesi gereken yatırım ve hiz-
metler önerilecektir. Sempozyum kap-
samında kent kimliği, kent yönetimi,
ulaşım, içme suyu, altyapı, enerji, ısın-
ma, konut, afetler, çevre, doğal ve ya-
pılı çevrenin korunması, sosyal ve kül-
türel altyapı ve hizmetler konularında
bildiriler sunulacak ve tartışma olana-
ğı sağlanacaktır. 

TMMOB kent sempozyumları
ile elde ettiği bilgi ve deneyimi Aydın
Kent Sempozyumu ile de zenginleştir-
menin sorumluluğunu duyarak bu
sempozyumu gerçekleştirmektedir.
20-21 Şubat'ta Ankara'da Şehir Plancı-
ları Odamız sekretaryalığında gerçek-
leştireceğimiz Yerel Yönetimler ve
Kentleşme Sempozyumunda da
TMMOB'nin konu ile ilgili siyaset
belgesi kamuoyu ile paylaşılacaktır. 

TMMOB kent sorunlarına iliş-
kin olarak yerel yönetimler, kamu
kaynaklarının dağılımı, afetler, çevre,
altyapı, ulaşım, konut, turizm, kentsel
koruma, kentsel dönüşüm temalarında
sorun tespitlerini ve çözüm önerilerini

kamuoyuna sunacaktır. 
TMMOB kent yaşamını ilgilen-

diren imar, kültür ve turizm, çevre, ka-
mu yönetimi ve yerel yönetim sistemi-
ni düzenleyen yasaların eksiklik ve
yetersizliklerinden bahsederken insan
sağlığı, doğal çevre, insan hakları-
kentli hakları, katılım, yaşanabilirlik
gibi kavramlara referans vermektedir. 

Biz biliyoruz: Sanayi, enerji,
turizm, tarım, ulaşım, sağlık, çevre,
eğitim, kent, kültür ve sanat politi-
kaları bir arada gerçekleştirilme-
dikçe ve her birine eşdeğer önem ve-
rilmedikçe arzu ettiğimiz kent yaşa-
mı gerçekleşmeyecektir. 

Berthold Brecht "Okumuş Bir
İşçi Soruyor" adlı ş iirinde şunları
söylüyor: 

Yedi kapılı Teb şehrini kuran
kim? Kitaplar yalnız kralların adını
yazar. Yoksa kayaları taşıyan krallar
mıydı?

Bir de Babil varmış boyuna yıkı-
lan, kim yapmış Babil'i her seferinde?

Yapı işçileri hangi evinde otur-
muşlar altınlar içinde yüzen meşhur
Lima kentinin?

Ne oldu dersin duvarcılar Çin
Seddi bitince?

Yüce Roma'da zafer anıtı ne ka-
dar çok! Kimlerdir acaba bu anıtları
dikenler? 

Brecht bunları söylerken, elbette
kentin yöneticilerini, sermaye sınıfını,
kralları anmıyor. Bugün kent için bir
taş daha ekleyebileceksek öncelikle
kentleri kuranları ve yaşatanları an-
mak gerekir. 

TMMOB, kentlerimizin arzulan-
dığı biçimde yaşatılması için gücünün
ve potansiyelinin farkında olarak fark-
lı seçenekler sunma görevini bir so-
rumluluk olarak görüyor. 

Bir kente sahip çıkacak o kentte
yaşayan bireylerdir. Kente dair her tür-
lü kararda kentlilerin katılımının sağ-
lanmasını istemek ve kentli haklarını
savunmak vazgeçilemez bir görev ol-
malıdır. 

TMMOB "Kentin sakini değil
sahibi olalım, bunun için mücadele
edelim” diyor. 

Hpinize saygılar sunuyorum. 
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TMMOB Bodrum İlçe Koordinasyon
Kurulu tarafından düzenlenen “Yerel So-
runlar, Yerel Seçimler” konulu panel 7
Mart 2009 Cumartesi günü saat 13.00’de
Bodrum Belediyesi Kültür Merkezi’nde
gerçekleştirildi.

Yaklaşan yerel seçimler öncesi adayla-
ra Bodrum Yarımadası‘nın sorunlarını bir
kere daha anlatmak ve çözüm yollarını
önermek üzere düzenlenen panelde;
TMMOB Şehir Plancıları Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Doç. Dr. H. Tarık Şengül,
Doç. Dr. Alper Çabuk (AÜ) ve TOKİ Eski
Başkanı Yiğit Gülöksüz konuşmacı olarak
yer aldılar. 

Panelin açılışında konuşan TMMOB
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı
şunları şöyledi: Hepinizi Türk Mühendis
ve Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu
adına saygıyla, sevgiyle ve dostlukla se-
lamlıyorum.

Öncelikle, TMMOB adına bu etkinli-
ğin oluşmasını sağlayan arkadaşlarıma, et-
kinliğin gerçekleşmesi için görev üstlenen
birimlerimize ve Oda çalışanı arkadaşları-
ma Bodrum İKK Sekreterimiz Semayi
YAMAN şahsında TMMOB Yönetim Ku-
rulu adına teşekkür ediyorum. Etkinliği-
mizde görüşlerini bizlerle paylaşacak bi-
lim insanı ve uzman arkadaşlarıma da te-
şekkür ediyorum

Hepimizin bildiği gibi, Mart 2008 de
Bodrum İKK örgütlülüğümüz başarılı bir
şekilde Bodrum Yarımadası‘nın Çevresel
ve Yapısal Geleceği Sempozyumu‘nu ger-
çekleştirmişti. O günden bu yana tam bir
yıl geçti. Bodrum‘a dair o gün söylenenle-
rin, getirilen çözüm önerilerinin yerel yö-
neticiler tarafından ne derece dikkate alın-
dığını da değerlendirme fırsatı bulacağız
bugün.

Halikarnas Balıkçısı şunları söylemiş-
ti Bodrum‘a dair:

"Bodrum, hem doğanın olağanüstü gü-
zelliğini hem de tarihin hatıralarını kendin-
de toplayan apak bir Akdeniz köşesidir.
Şehrin hilal şeklindeki iki limanı sevenin
sevilen belalıya açılan gönlü sanki denize
açılır. (Deniz de belalı değil de nedir?) yan
yana uzanan iki limanın bitişen yerinde
kule üstüne kule - Sen Jan Şövalyelerinin
kalesi - yükselir. Bembeyaz şehir bu iki li-
manın kıyısınca yan gelip uzanır. Beyaz
evler, cicibiciye özenmeyen kesin çizgiler-

den yapılmadır. Tertemiz kat kat badanala-
nır ve beyaz duvarları, maviler mavisi gök-
leri, beyaz çizgileriyle ustura gibi keser. 

Eskiden evler, savaş ve savunma için,
yüksek yamaçlara kondurulurdu. Bunlara
ev değil, kule denirdi. Ama deniz özlemiy-

le maviye imrenişten ötürü yerlerinde du-
ramayarak, çam kokan nalınlarıyla, tıngır
mıngır yokuş aşağıya seğirtmişler. İki ko-
yun gıcır gıcır çakılları boyunca dizilmiş-
ler. Arkada kalanlar ayakuçlarına kalkarak
öndeki kız kardeşlerinin omuzları üzerin-
den denize bakakalmışlar. Kimi cesur evler
denize dalıp kayık olmuşlar ve dalgalar
üzerinde oynaya güle, karadaki pısırık kız
kardeşleriyle alay etmişler. İşte bundan do-
layı kayıklarla evlerin, birde mandalina
bahçelerinin sıkı fıkı bir akrabalığı vardır.
Denizde gidip gelmekten usanan kayıklar
ya ev ya da mandalina bahçesi olurlar. 

Burası engin göklerin memleketidir.
İçten gelen bir türküyü kapıp koyuverin,
uzaklaştıkça türkü gökte masmavi olur.

Işık burada yalnız karanlığı aydınlatmakla
kalmaz, aydınlattığı maddeyi değiştirir ve
görülen bir şair rüyasına çevirir. Başka
yerlerde ölüp nur içinde yatılacağına bura-
da nur içinde yaşanır. Gece yıldızlar tek
tük görülen mıymıntı şeyler değildir. Yıl-
dız kalabalıklığına engin gece dar gelir.
Sanki parıltılarıyla göğü sarsıp gürlerler.
Hele ufuktan ay bir görüne koysun evren
bir peri masalına döner. 

Kıyı boyu zümrüt fıskiyeler gibi hur-
maların arasındaki küçük lokantalarla nok-
talanmıştır. Bura aşçıları, mitolojik suratlı
orfoz balıklarını, renk renk skaros ve baş-
ka balıkları pişirmekte ustalar ustasıdırlar.
Hele bir ahtapot pilavı pişirsinler, pilavı
gören midye dolmaları utançtan kıpkırmızı
kesilirler. 

Havasından mı, denizden mi her ne-
dense burada Tekel‘in rakıları bile mucize
kabilinden cennet şekerine döner. 

Bodrum kentinin bir yanında maden
suları denize akar, karşıdaki Karaada‘nın
ılıcası ise, neredeyse ölüyü diriltir. Gövde-
nin kanı yaşama sevinciyle çarpar damar-
larda, yorgun gözler güneş gibi canlanıp
çakar. 

Bodrum doğusunda Gökova körfezi 45
deniz mili içerlere doğru uzanır. Orası
Nis‘ine, Montekarlo‘suna, Dalmaçya kıyı-
larına taş çıkartır. Her ufak koyu Mersin ve
başka kokulu ağaçlarla çevrili erimiş bir
zümrüt parçasıdır. Denizlerinde uçan ba-
lıklar uçar. 

Dağlarında her biri 18 bin portakal ve-
ren portakal ağaçları yükselir. Dünyanın
hiçbir yerinde rastlanmayan buhur (Liquid
Amber Styraxiflua) ormanları buradadır.

100 metreden denize tepe takla inen

BODRUM “YEREL SORUNLAR, YEREL
SEÇİMLER” PANELİ DÜZENLENDİ
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uçurumları mı isterseniz, irili ufaklı ada
kümeleri mi istersiniz, altın renkli plajlar
mı istersiniz? Ne istersiniz vardır burada. 

İtalya‘yı gör de öl" derler. Yok a ca-
nım; Bodrum‘la kıyılarını gör ve yaşa...." 

Bodrum‘a adım attığımız an Cevat Şa-
kir‘in, sevgili Halikarnas Balıkçısının
Bodrum‘unu özlüyoruz ve o yılların Bod-
rumu‘nu hayal ediyoruz. Bodrum‘un eski
kimliği bir sürgün yeri değildir elbette;
keşfedilmemiş, dokunulmamış, hırpalan-
mamış, yağmalanmamış ancak ilham veri-
ci, başka yerlere benzemeyen bir kasaba ve
bir yarımada...Zaman, teknoloji ve refah
yönünden 1950‘lerin 60‘ların Bodrum‘un-
dan daha ilerde olan bu yarımada ürettiği,
paylaştığı değerler yönünden daha ilerde
görünmüyor. 

Kentlerimizin neo-liberal/küresel sal-
dırıların hedefi haline getirildiği bir dö-
nemde yerel seçimlere gidiyoruz. Bu se-
çimler bir anlamda önemli bir kırılma nok-
tasını temsil etmektedir. Kentlerimizde
sürdürülen talan rejiminin devam edip et-
memesi konusunda toplum bir karar vere-
cek. TMMOB tüm gücüyle bu talan reji-
minin yarattığı hasarı topluma anlatma gö-
revini üstlenmiş bulunuyor. Bu çerçevede
bugün gerçekleşmekte olan bu etkinliği-
miz de bu çabaların bir parçası olarak gö-
rülmelidir. 

TMMOB kent yaşamını ilgilendiren
imar, kültür ve turizm, çevre, kamu yöneti-
mi ve yerel yönetim sistemini düzenleyen
yasaların eksiklik ve yetersizliklerinden
bahsederken insan sağlığı, doğal çevre, in-
san hakları-kentli hakları, katılım, yaşana-
bilirlik gibi kavramlara referans vermekte-
dir. 

Biz biliyoruz: Sanayi, enerji, turizm,
tarım, ulaşım, sağlık, çevre, eğitim, kent,
kültür ve sanat politikaları bir arada ger-
çekleştirilmedikçe ve her birine eşdeğer
önem verilmedikçe arzu ettiğimiz kent ya-
şamı gerçekleşmeyecektir. 

Berthold Brecht "Okumuş Bir İşçi So-
ruyor" adlı şiirinde şunları söylüyor: 

Yedi kapılı Teb şehrini kuran kim? Ki-
taplar yalnız kralların adını yazar. Yoksa
kayaları taşıyan krallar mıydı?

Bir de Babil varmış boyuna yıkılan,
kim yapmış Babil‘i her seferinde?

Yapı işçileri hangi evinde oturmuşlar
altınlar içinde yüzen meşhur Lima kenti-
nin?

Ne oldu dersin duvarcılar Çin Seddi
bitince?

Yüce Roma‘da zafer anıtı ne kadar
çok! Kimlerdir acaba bu anıtları dikenler?

Brecht bunları söylerken, elbette ken-
tin yöneticilerini, sermaye sınıfını, kralları
anmıyor. Bugün kent için bir taş daha ek-
leyebileceksek öncelikle kentleri kuranları
ve yaşatanları anmak gerekir. 

TMMOB, kentlerimizin arzulandığı

biçimde yaşatılması için gücünün ve po-
tansiyelinin farkında olarak farklı seçenek-
ler sunma görevini bir sorumluluk olarak
görüyor. TMMOB sorumluluklarının ge-
reklerini yerine getirme kararlılığı içinde-
dir.

Değerli Katılımcılar
TMMOB olarak biz;
Daha özerk-demokratik, katılımcı ve

etkin bir yerel yönetim talep ediyoruz.
Kentsel hizmetlerin sunumunda eşit-

lik, kaynakların programlı kullanılması il-
kelerine uyulmasını talep ediyoruz.

Kamu yararına ve çağdaş kentleşme
anlayışına uygun, uzmanların ve toplumun
katılımına açık bir yerel yönetim talep edi-
yoruz.

Çevreye duyarlı, altyapı hizmetlerini
yeterli düzeyde sağlayan bir yerel yönetim
talep ediyoruz.

Kentte yaşayan bütün kesimlerin sağlı-
ğını öncelik alan, içme suyu, atık su, katı
atık ve ısıtma hizmetlerinde insan sağlığı-
na uygun yatırımlar yapılmasını talep edi-
yoruz.

Uzun ömürlü, kalıcı ve kaliteli ulaşım
altyapısı ve hizmetleri talep ediyoruz.

Kentlerimizin kendine özgü karakteri-
ni, kimliğini, tarihi mirasını koruyan ve ge-

liştiren yatırım ve hizmetler talep ediyo-
ruz.

Kentlerimizin engelliler, yaşlılar ve
çocuklar için güvenli, ulaşılabilir olmasını,
dezavantajlı olan bu kesimlere kalıcı ve sü-
rekli destek verilmesini, hizmetlerden ya-
rarlanmasına olanak sağlanmasını talep
ediyoruz.

Kentin kaynaklarını belirli kesimlere
aktaran yolsuzluklara, rant amaçlı yatırım-
lara, kente karşı işlenen suçlara son veril-
mesini talep ediyoruz.

Ekonomik ve sosyal yaşamın destek-
lenmesini, kentlerimizin gündüz ve gece
canlı olmasını, sosyal, kültürel ve spor
amaçlı etkinliklerin sürekli olmasını talep
ediyoruz.

Bu taleplerin karşılanabilmesi için du-
yarlı, etkin ve üretken bir yerel yönetim
politikasının hayata geçirilmesi gerekmek-
tedir.

Nazım Hikmet şiirinde şöyle demişti:
Evler tek katlı da olabilir yüz katlı da 
İş bunda değil 
Yeter ki sokaklarımızı ezmesinler 
Yeter ki temiz çevik güler yüzlü gör-

sünler hizmetimizi
Çıplak duvarlara diyeceğim yok taze

ve canlıysalar
Dar pencereler giyotini hatırlatır bana 
Pencere dost sözü gibi rahat ve geniş

olacak 
Ağaçsız asfaltı sevmiyorum 
Parklarda göller göllerde ak kara kuğu-

lar olabilir hatta ara sıra bando mızıka 
Ama en önemlisi parklarda öpüşülebil-

meli 
Aptal ölü ellerini operette arya söyler-

miş gibi açmış mankenleri sevmiyorum 
Taştan ve tunçtan insanları sevmiyo-

rum tabanlarından inip aramızda dolaşmı-
yorlarsa

Bankaları ve hükümet konaklarıyla
övünen şehirleri sevmiyorum 

Sevdiğim şehirler sağlık evleriyle övü-
nenlerdir 

Çocuk bahçeleriyle övünen şehirler 

TMMOB işte konunun tam da bu tara-
fındadır. 

Bir kente sahip çıkacak o kentte yaşa-
yan bireylerdir. Kente dair her türlü karar-
da kentlilerin katılımının sağlanması vaz-
geçilmez bir hak olmalıdır. 

TMMOB "Hepimiz Bodrum‘un sakini
değil, sahibi olalım, bunun için mücadele
edelim" diyor. 
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19 Mart 2009 Perşembe günü,
Halk Eğitim Merkezi Salonunda ger-
çekleştirilen panel, İKK Sekreteri Fa-
tih Yaşa’ nın açılış konuşmasıyla baş-
ladı. Mimarlar Odası Denizli Şube
Başkanı İ brahim Ş enel’ in yönettiği
panelin 1. bölümünde Denizli Barosu
Başkanı Adil Demir, Denizli Sanayi
Odası Başkanı Müjdat Keçeci, Deniz-
li Ticaret Odası Başkanı Necdet Özer
ve Denizli SMMM Odası Başkanı
Necdet Yılmaz beklentilerini dile ge-
tirdiler. TMMOB Yönetim Kurulu
Üyesi Yrd. Doç. Dr. Güngör Durur’un
yönettiği panelin 2.bölümünde ise
TMMOB’ye bağlı odaların temsilcile-
ri, İnşaat Mühendisleri Odası Denizli
Şube Başkanı Ümit Bülent Altunay,
Makina Mühendisleri Odası 2000-

2008 dönemi Ş ube Yönetim Kurulu
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Atılgan,
Peyzaj Mimarları Odası Denizli İl
Temsilcisi Tolga Aydar, Çevre Mü-
hendisleri Odası Denizli İl Temsilcisi

Tevfik Basmacı, Jeofizik Mühendisle-
ri Odası Denizli İl Temsilcisi Gökhan
Fenli, Ziraat Mühendisleri Odası De-
nizli Şube Başkanı İbrahim Gür, Elek-
trik Mühendisleri Odası adına Seyit
Ali Gürsoy ve Şehir Plancıları Odası
adına Behçet Kıvanç söz alarak bek-
lentilerini dile getirdiler. 

TMMOB Denizli ‹l Koordinasyon Kurulu’ndan
YEREL YÖNET‹MLER ve BEKLENT‹LER‹Z paneli

TMMOB İL KOORDİNAS-
YON KURULU 29 MART

2009 YEREL SEÇİM
ETKİNLİKLERİ KAPSA-
MINDA DÜZENLENEN

“YERELYÖNETİMLER VE
BEKLENTİLERİMİZ”

PANELİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ.
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13 Ocak 2009 tarihinde LPG Oto-
gaz Montaj Firmaları ile Şubemizde
gerçekleştirilen toplantıda, TS 12305
Standardı, TSE Tip Onay, Seri Tadilat
Belgeleri, Araç Muayene İstasyonla-
rı'ndaki uygulamalar ve sektörde ya-
şanan sorunlarla ilgili konular günde-
me gelmiştir. 

n TSE Tip Onay Belgeleri' nine
bazılarında, farklı tipte araçların aynı
varyantta bulunması nedeniyle aracın
teknik özelliklerinin, Seri Tadilat Bel-
geleri'nde belirtilen bilgilerle  farklı-
lık göstermesi ve bu durumun Araç
Muayene İstasyonları'nda yapılan uy-

gulamalar sırasında sorunlara neden
olması, 

n TS 12305 Standardı'na uyula-
rak, araç dışına yapılan tank montajın-
da (silindirik tankın montajı için taşıt-
ta koltuk iptali gerektirdiği ve bunun
yerine özel olarak imal edilmiş bir to-
roid tankın taşıt altına yerleştirildiği
Toyota Verso gibi aynı segmentte ye-
ralan taşıtlar için),   tip onayı şartların-
da belirtilmesine rağmen imalatçının,
montajcıya tedarik etmesi gereken
tank ve bağlantı elemanlarının montaj
kılavuzunu hazırlamaması, Tip Onayı
uygulamasının gerektiği gibi yapılma-

dığı “kağıt üzerinde kaldığı” ve  TS
12305 Standardı'nda yoruma açık ko-
nuları da engellemek için her taşıt tipi
için ayrı olarak ve yerleştirilecek tank
tipine göre LPG tesisatının her bir ele-
manının, taşıt üzerindeki yerini ve
yerleşim şeklini, tam olarak ve açık bir
ifade ile belirtilen gerçek anlamda bir
Tip Onayı uygulamasının gerekliliği,   

n TSE Hizmet Yeterlilik Belgesi
bulunan, ancak Yetkili Firma statüsü-
ne sahip olmayan iş yerlerinin “merdi-
ven altı” uygulamalarına ve haksız re-
kabete neden olduğu, konularında gö-
rüş birliğine varılmıştır.

LPG otogaz montaj firmalarıyla
toplantı yaptık

Oda Denetleme Kurulu Üyemiz Oğuz Ali AV-
CI, Denizli Meteoroloji İ stasyon Müdürlüğü’ne
atandı. Kendisini kutluyor, görevinde başarılar
diliyoruz.

ÖZGEÇMİŞİ: 1972 İstanbul doğumludur. İlk ve
orta öğrenimini İ stanbul’da tamamlamıştır. 1991 yı-
lında Ankara Anadolu Meteoroloji Meslek Lisesinden
mezun olmuştur. 1993 yılında girdiği Pamukkale Üni-
versitesi Mühendislik Fakültesi Makine Mühendisliği
bölümünü 1997 yılında bitirmiş 1999 yılında aynı
üniversitenin Fen Bilimleri Enstitüsü Makine Ana Bi-
lim dalında yüksek lisans yapmıştır.

1991 yılı Ağustos ayında Atatürk Havalimanı Me-
teoroloji Ofisinde tekniker olarak göreve başlamış-

tır.1993-2005 yılları arasında Denizli Meteoroloji
Müdürlüğünde tekniker  ve mühendis, 2005-2006 yıl-
ları arasında Kars Meteoroloji Bölge Müdürlüğünde
Şube Müdürü, 2006-2008 yılları arasında Çardak Me-
teoroloji Meydan Müdürlüğünde mühendis olarak ça-
lışmıştır. 2008 Kasım ayından itibaren Denizli Mete-
oroloji İstasyon Müdürü olarak çalışmaktadır.

Oğuz Ali AVCI Makine Mühendisleri Odası De-
nizli Şubesinin IV.Dönem Yedek Yönetim Kurulu, V.
Dönem Asıl Yönetim Kurulu üyeliği yapmıştır. Maki-
ne Mühendisleri Odası 42. Dönem yedek denetleme
kurulu üyesidir.

Evli olan Oğuz Ali AVCI, bir kız çocuğu babası
olup, orta derecede İngilizce bilmektedir.

Oğuz Ali Avcı Denizli Meteoroloji İstasyon Müdürü oldu



Şubemiz Türk Sanat Müziği
Korosu 14 Şubat 2009 tari-
hinde Pamukkale Üniversite-
si Kongre ve Kültür Merke-
zi‘nde bir konser verdi. Kon-
ser arasında Pamukkale Üni-
versitesi Ritm Kulübü‘nün
sergilediği performans da ge-
ceye ayrı bir renk kattı. Ol-
dukça yoğun ilgi gören kon-
ser sonrası Şube Yönetim Ku-
rulu Başkanı Hüseyin Hadım-
lı, Koro Şefi Hulusi ŞİM-
ŞEK‘i tebrik etti.

TSM Konseri büyük ilgi gördü

Yeni dönem de göreve gelen Aydın
Ticaret Borsası Yönetim Kurulunu ziyaret
eden Aydın Makina Mühendisleri Odası
Aydın İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Baş-
kanı Metin Albeyoğlu seçilmeleri nedeniy-
le Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Bosnalı
ve Yönetim Kurulunu  kutlayarak yeni dö-
nemde başarılar diledi. Başkan Albeyoğlu
Bu dönemde Aydın için yapılması gereken
çok işler olduğu birlikte hareket ettiklerin-
de çok işin altından kalkabileceklerini be-
lirtti. Ziyarette Yürütme Kurulu Üyeleri
Fikri Aydın, Ahmet Dönmez, Yavuz Çe-
lik’te hazır bulundular.

Aydın İl Temsilciliğimizden
Aydın Ticaret Borsası’na ziyaret
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ÜYE BİRİMİ
ALİ EKBER ÇAKAR Merkez
TAHSİN AKBABA Merkez
MUSTAFA YAZICI Merkez
ERDAL TAŞ Adana Şube
SATILMIŞ GÖKTAŞ Ankara Şube
MURAT TÜRKMENOĞLU Antalya Şube
HÜSEYİN HADIMLI Denizli Şube
FATİH YAŞA Denizli Şube
FATİH DİLBAZ Denizli Şube
ORHAN BAŞEREN Denizli Şube
İRFAN ERKAN Denizli Şube
ALİ ŞAHİN Denizli Şube
MUSTAFA GÜNEL Denizli Şube
İZZET GÖKSEL ESEN Denizli Şube
ENVER DEMİRCİ Denizli Şube
ARİF ŞENTÜRK Denizli Şube
H. HÜSNÜ GÜNGELEN Denizli Şube
ONUR ONAY Denizli Şube
CUMHUR PEKDEMİR Edirne Şube
MUSTAFA HAYDAR TİFTİKÇİ Eskişehir Şube
ALİ PERİ Gaziantep Şube
CEMAL AKKOÇ İstanbul Şube

Bu sergide %rma ve kuruluşların ürün ve teknolojilerinin tanıtımı amaçlanmaktadır. 
Sergiye katılım koşulları ve ayrıntılı bilgi kongre sekreteryasından edinilebilir.

Behiç AKKAN
Cem TOZCU
Doç. Dr. Cemal MERAN
İlker BİTİŞYILMAZ
İskender ERBİL
Mesut ÖZTUNÇER
Muhlis İLHAN
Özgür DURANLIOĞLU
Yeşim ÖZGENÇ

Tufan Barış AYKUL

NECMETTİN ÇETİNKÖPRÜLÜ İzmir Şube
MUSTAFA GENGEÇ Kayseri Şube
ÜNAL ÖZMURAL Kocaeli Şube
KERİM DEMİR Konya Şube
HALUK UÇAK Mersin Şube
HASAN AÇICI Trabzon Şube

9m2 9m2

9m2 9m2

9m2 9m2

9m2 9m2

9m2 9m2

9m2 9m2

btks2009

SERGİ

DÜZENLEME KURULU

YÜRÜTME KURULU

KONGRE SEKRETERİ



Ad, Soyadı :
Beğlı Olduğu Kuruluş :

Görev ve Ünvanı :
Yazışma Adresi :

Telefon :
Faks :
E-posta :

Konu 1 :

Konu 2 :

Etkinliğe izleyici olarak katılmak istiyorum (Ücretsiz)

Etkinliğe delege olarak katılmak istiyorum

Aşağıda belirtilen konu/konularda bildiri sunmak istiyorum.

Not: Formu, sunmak istediğiniz konu/konularda 200 kelimeyi aşmayan özeti ile birlikte gönderiniz.

Kongrede ele alınması öngörülen konularda 
sunulmak istenen bildirilere ait son tarihler 
aşağıda verilmiştir.
30.04.2009
Bildiri özetlerinin kongre sekreteryasına 
ulaştırılması.
22.05.2009
Bildiri özetlerinin değerlendirilmesi  ve 
yazarlarına sonucun bildirilmesi
21.08.2009
Bildirilerin kongre sekreteryasına 
ulaştırılması
04.09.2009
Bildirilerin değerlendirilmesi ve yazarlarına 
sonucun bildirilmesi

BİLDİRİ HAZIRLAMA
TAKVİMİ

btks2009

BAŞVURU FORMU

YAZIŞMA ADRESİ: TMMOB Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi / Uçancıbaşı Mah. 561 Sk. TMMOB İş Merkezi No:4/3 DENİZLİ   

Tel: 0 (258) 444 8 666 Faks: 0 (258) 263 88 36   e-posta: btks@mmo.org.tr  http://btks.mmo.org.tr
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MİEM Eğiticisi Yüksel YAŞARTEKİN‘ in verdiği
eğitimde, sektörde çalışacak Makina Mühendisi üyelerimi-
ze Doğalgaz İç Tesisatı Projelendirme Esasları anlatıldı.

MİEM kapsamında düzenlenen bu kurslarla ilgili ola-
rak Sn. YAŞARTEKİN bir değerlendirme yaparak; "Doğal-
gaz tesisatları her yönüyle kent yaşamını doğrudan etkile-
yen bir olaydır. Doğalgaz topluma, konutunda, işyerinde
ve çevresinde konfor sunar-
ken bazı problemleri de bera-
berinde getirmektedir. Dönem
dönem üzücü haberlerle kar-
şılaşıyoruz. Bu kurslarımızda
mühendis meslektaşlarımıza,
mesleki deneyimlerimizi akta-
rarak güvenli tesisatlar yapıl-
masını amaçlamaktayız. De-
nizli dışında diğer illerde tesi-
sat kontrollerini dağıtım fir-
maları yapmaktadır. Ülke-
mizde sadece Denizli‘de do-
ğalgaz tesisatlarının kontrolu,
gaz açma işlemleri kamu ku-
rumu niteliğinde bir meslek
kuruluşu olan odamızın De-
nizli Ş ubesi tarafından yapıl-
maktadır. Denizli‘de doğalgaz

tesisatlarından kaynaklanan üzücü bir olayın olmaması da
bu konuda şubemizin hassas davrandığını ve ‘işin ehlinde‘
olduğunu göstermektedir. Bu denetimin diğer illerde de
MMO ya verilmesi gerekir. Bunun yanında doğalgaz tesi-
satlarının her yıl periyodik kontrollerinin MMO tarafından
yapılması, tesisatların güvenliği için gereklidir." açıklama-
sı ile düşüncelerini dile getirdi.

MMMMİİİİ EEEEMMMM    KKKKuuuurrrrssss llllaaaarrrr ıııı     SSSS ıııınnnnaaaavvvv     HHHHaaaakkkkkkkk ıııınnnnıııınnnn     KKKKuuuullll llll aaaannnnıııı llllmmmmaaaassss ıııı
MİEM kursları kapsamında eğitimler sonrasında 4 sınav hakkının iki yıl içerisinde

kullanılması ve kurslara katılıp sınavda başarısız olmuş yada sınava girmemiş üyelere iki yıl
içerisinde başaralı olarak belgelerini almaları zorunluluğu getirilmiştir.

Oda Yönetim Kurulu tarafından kursa katılıp sınavda başarısız olmuş yada sınava girmemiş
üyelerimize sınava girebilmeleri için 30 Haziran 2009 tarihine kadar süre tanınması kararı
alınmıştır.

2007 yılı öncesinde düzenlenen kurslarda başarısız olan üyelerimizin yeni bir eğitim
almaksızın sınava girme hakkını 30 Haziran 2009 tarihine kadar kullanmaları gerekmektedir.
Üyelerimizin bu tarihe kadar sınavlara katılmamaları durumunda yeniden eğitim almaları
gerekecektir.

ÜÜÜÜyyyyeeee llll eeeerrrr iiiimmmmiiii zzzz     MMMMİİİİ EEEEMMMM AAAAyyyy llll ıııı kkkk     KKKKuuuurrrrssss     PPPPrrrrooooggggrrrraaaammmmllllaaaarrrr ıııınnnn ıııı

http://www.mmo.org.tr/miem internet adresinden  takip edebilirler.

DUYURU

Doğalgaz İç Tesisat Mühendis
Yetkilendirme Kursu yapıldı



7-8 Şubat 2009 tarihinde 7-8 Şu-
bat 2009 tarihinde Denizli İpragaz Do-
lum Tesislerinde LPG Dolum ve Bo-
şaltım Personeli Eğitimi gerçekleştiril-
di. Üyemiz Sn. Barbaros Çam‘ın ver-
diği eğitimde katılımcılara, LPG‘nin
Emniyetli Bir Şekilde İkmal Yapılma-
sı, Yanıcı ve Parlayıcı Maddelerin Ge-
nel Özellikleri ve Yangın Tedbirleri,
LPG‘nin Doldurulması Sırasında Top-
raklanması, Uçucu Organik Bileşikler
Tehlikeleri ve Korunma Yöntemleri,
Dolum ve Boşaltım Sırasında Uyul-
ması Gereken Temel Kurallar,
LPG‘nin Taşınması, Dolum ve Boşal-
tım İş lemi Sırasında İş  Güvenliği ve
Malzemeleri, İlkyardım konuları anla-
tıldı. Yapılan tatbikatla, yangına mü-
dahale şekilleri uygulamalı olarak
gösterildi.

5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve
Elektrik Piyasası Kanununda Değişik-
lik Yapılmasına Dair Kanunun 15
maddesi ve 07 Ocak 2006 tarih ve
26046 sayılı Resmi Gazetede yayınla-
nan Sıvılaştırılmış Petrol Gazları
(LPG) Piyasası Sorumlu Müdür Yö-
netmeliği ile 25 Mart 2006 tarih ve
26119 sayılı Resmi Gazetede Sıvılaştı-

rılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası
Eğitim Yönetmeliği‘ne göre LPG pi-
yasasında görev yapan; sorumlu mü-
dür, tanker ş oförü, dolum personeli,
tüp dolum personeli, tüp dağıtım araç-
larının şoförleri ve tüp dağıtım perso-
neli, tanker dolum personeli, test ve
muayene elemanları ve otogaz LPG
dolum personeli, pompacılar ile tesi-
sat, projelendirme ve imalatında görev
alan diğer personelin TMMOB‘a bağ-
lı İlgili Meslek Odası tarafından eğitil-
mesi ve belgelendirilmesi zorunluluğu
hüküm altına alınmıştır. 

Bu kapsamda TMMOB‘a Bağlı
İlgili Meslek Odası olan Odamız LPG
sektöründe görev alan bütün personele
yönelik olarak eğitim ve belgelendir-
me kurslarını düzenlemektedir. 

Anılan eğitimler ile LPG Sektö-
ründe görev yapan üyelerimizin ve di-
ğer personelin bilgi, beceri ve iş alış-
kanlıklarının geliştirmesine, LPG‘nin
sürekli, kaliteli, ucuz, güvenli olarak
ve çevreye zarar vermeyecek şekilde
kamu yararı esas alınarak tüketicinin
kullanımına sunulmasına katkıda bu-
lunulacaktır. 

LPG Dolum ve Boşaltım Personeli Eğitimi
16 katılımcı ile gerçekleştirildi
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MMO Yönetim Kurulu Başkanı
Emin Koramaz, yılbaşı gecesi (31
Aralık 2008) Ankara'da meydana ge-
len ve 7 üniversite öğrencisinin ölümü
ile sonuçlanan olaya ilişkin 2 Ocak
2008 tarihinde Oda Merkezi'nde basın
toplantısı düzenleyerek, konu hakkın-
daki Oda görüşlerini ve inceleme so-
nuçlarını kamuoyu ile paylaştı. Basın
toplantısında ayrıca MMO Ankara Şu-
be Tesisat Komisyonu Başkanı Ayte-
kin Çakır da incelemeler hakkında bil-
gi verdi.   

1 Ocak 2009 tarihinde Çankaya
Birlik Mahallesi 409. Sokak’ta mey-
dana gelen doğal gaz kazasında 7 öğ-
renci hayatını kaybetmiş, 4 vatandaşı-
mız da rahatsızlanarak hastaneye kal-
dırılmıştır. Olay duyulduktan sonra
Makina Mühendisleri Odası Ankara
Şubesi’nce atanan İ nceleme Heyeti,
Savcılık tarafından atanan Bilirkişi
Heyetiyle birlikte olay mahallinde in-
celemelerde bulunmuştur.
İnceleme Heyetinde yer alan üyele-
rimizce yapılan ilk ön incelemede:

1. Olayın meydana geldiği daire-
de kullanılan kombinin, bacalı kombi
olduğu,

2. Daireye temiz hava girmesini
sağlayan ventilasyon menfezinin açık
ve görevini yerine getirir durumda ol-
duğu tespit edilmiştir.

Bu bulgular üzerine, Savcılık bi-
lirkişilerince; olayın nedenini tespit et-
mek amacıyla yanan gazın tahliyesini
sağlayan alüminyum esnek boru sö-
külmüş ve yapılan incelemede boru-
nun üzerinde çok sayıda yarıklar ve
delikler olduğu tespit edilmiştir. Ayrı-
ca, bacanın çekişinin uygun olup ol-
madığı test edilmiştir. Yapılan testte,
dikey bacanın çekişinin uygun olduğu
görülmüştür. 

Olay mahallinde Başkent Doğal-
gaz A.Ş. yetkililerince doğal gaz kesil-
diği için ve Savcılık bilirkişiliklerince
baca bağlantıları söküldüğünden, ci-

haz çalışır vaziyette herhangi bir ince-
leme yapılması mümkün olmamıştır.
Bu nedenle, baca gazı geri tepme em-
niyet düzeneğinin çalışıp çalışmadığı
konusunda herhangi bir kanaate varı-
lamamıştır. Heyetimizin olay yerinde-
ki ilk incelemeleri sonucunda, kazanın
meydana gelmesinin ana sebebi ola-
rak; yanma sonucunda oluşan karbon-
monoksit gazının baca kanalıyla dış
ortama gönderilmesini sağlayan, kom-
bi ve baca arasındaki aluminyum es-
nek borunun birçok yerinden yırtık ve
delik olması nedeniyle, yanma gazları-
nın bacaya tam olarak iletilemediği ve
yanma gazlarının daire içerisine yayıl-
ması neticesinde ölümlerin yaşandığı

kanaatine varılmıştır. Ancak, baca ga-
zı emniyet düzeneği üzerinde herhangi
bir inceleme yapılamadığı için; bu dü-
zeneğin görev yapıp yapmadığı husu-
su boşlukta kalmaktadır. Bu husus,
mahkeme bilirkişilerince aydınlatıl-
mak durumundadır. Kesin ölüm nede-
ni, bu hususun aydınlatılması ve yapı-
lan otopsi sonucunda belli olacaktır.

Bu vesile ile TMMOB Makina
Mühendisleri Odası olarak, aşağıdaki
öneri ve uyarılarımızı, bir kez daha
kamuoyu ile paylaşmak istiyoruz.

1. Kamusal bir hizmet olan do-
ğal gazın kent içi dağıtımı, 4646 sayı-
lı Doğalgaz Kanunu’na göre yerel gaz
dağıtım şirketleri aracılığıyla yapıl-
maktadır. Doğal gazın kullanım ma-

hallerine sağlıklı ve güvenli bir şekil-
de ulaştırılmasında ve her türlü emni-
yet tedbirlerinin alınıp alınmadığının
denetiminde bu kuruluşlar görevlendi-
rilmiştir. Bu kuruluşlar, kendi şartna-
melerine göre doğal gazın ilk devreye
alınmasında gerekli kontrolleri yap-
makta, ancak yıllık kontrol ve dene-
timler eksik bırakılmaktadır. Bu kon-
troller, herhangi bir yasal çerçeve ile
belirlenmemiş olup, gazın güvenli kul-
lanımı sadece nihai tüketicinin duyar-
lılığına bağlı kılınmıştır. Bu konu, ive-
dilikle ulusal düzeyde geçerli ve uygu-
laması zorunlu olacak yasal bir statüye
kavuşturularak, gaz dağıtım şirketleri-
nin periyodik kontrol ve denetimleri

yapması zorunlu hale getirilmelidir.
Örneğimizde, olayın mağdurlarının
eğitimli bir kesimden oluşması, bu ko-
nunun yalnızca tüketicinin sorumlulu-
ğuna bırakılmayacak kadar ciddi bir
boyut içerdiğini göstermektedir. 

2. Doğal gaz cihazını bacaya
bağlayan atık gaz çıkış borusu periyo-
dik olarak denetlenmeli, yırtık, delik
ve benzeri deformasyona uğramış atık
gaz boruları standartlara uygun malze-
melerle mutlaka yenilenmelidir. Bu
borular, baca gazlarından, yoğuşma-
dan ve ısıdan etkilenmeyecek kalite ve
kalınlıkta olmalı, yukarıda bahsettiği-
miz periyodik denetimlerde de bu hu-
sus dikkate alınmalıdır. Atık gaz boru-
su olarak, çok çabuk deforme olan es-

MMO YEN‹ ÖLÜMLER OLMAMASI ‹Ç‹N UYARDI:  

“DOĞAL GAZIN GÜVENLİ KULLANIMI
YASAL BİR STATÜYE KAVUŞTURULMALI”
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nek alüminyum bağlantı malzemesi
kullanımı uygulamasına son verilmeli,
cihaz bağlantılarında sabit bağlantılar
yapılmalı, mutlaka esnek bağlantı ge-
reken yerlerde ise paslanmaz esnek
çelik boruların kullanılması konusun-
da, teknik şartnamelerde değişiklik
yapılarak hemen uygulamaya konul-
malıdır

3. Doğal gaz tesisatından kay-
naklı boğulma ve zehirlenmeye bağlı
ölümler, genellikle yanlış uygulamalar
ve bu konuda yeterli toplumsal bir bi-
linç oluşturulmamasından kaynaklan-
maktadır. Aslında bacalı doğal gazlı
cihazlar, baca tepmelerinden kaynaklı
tüm riskleri ortadan kaldıracak emni-
yet düzenekleriyle donanmıştır. Ancak
bazı servisler, bacanın iyi çekmemesi
nedeninden ötürü cihazın arı-
zaya geçmesini önlemek için
bu tertibatı devre dışı bıraka-
bilmekte ve baca gazı zehir-
lenmesinden kaynaklı ölüm-
ler meydana gelebilmektedir.
Yukarıda belirttiğimiz peri-
yodik denetimler, böylesi ha-
talı uygulamaların da önüne
geçebilecektir. 

4. 1 metreküp doğal ga-
zın yakılabilmesi için yakla-
şık 10 metreküp taze havaya
ihtiyaç bulunmaktadır. Yan-
ma havası bu cihazların ko-
nulduğu mahallere yerleştirilen venti-
lasyon (havalandırma) menfezleri va-
sıtasıyla sağlanmaktadır. Bu menfez-
lerin hiçbir şekilde kapatılmaması ge-
rekmektedir. Ancak yine bilinçsizlik
ve ihmalden kaynaklı olarak, soğuk
hava girişini engellemek için bu men-
fezler kapatılabilmektedir. Bu nedenle
ortamda yeterli hava kalmaması sonu-
cu, doğal gazın yol açtığı boğulmalar
da sık görülmektedir. 

5. Bacalı cihaz kullanımında
dikkat edilmesi gereken bir diğer konu
da standartlara uygun baca kullanımı
ve bu bacaların her sezon en az bir kez
temizlenmesi olmalıdır. Mevcut dü-
zenlemelerde bu konuda da bir boşluk
bulunmakta, baca temizliği tüketicinin
sorumluluğuna terk edilmektedir. Bu
durumun da yasalarla güvence altına
alınması ve kamusal denetimin sağ-

lanması bir zorunluluktur. 
6. Doğal gaz bacalarına kesinlik-

le aspiratör vb. başka bir cihaz bağlan-
mamalı, her cihazın baca bağlantısı
bağımsız olmalıdır. 

7. Kombi cihazlarının her yıl yaz
sezonunda bakımlarının yapılması,
emniyetle çalışmaları için bir zorunlu-
luktur. Bu konuda gerekli yaptırımla-
rın mutlaka uygulamaya konulması
gerekmektedir.

8. Karbonmonoksit gazının or-
tamda belirli bir seviyeye ulaşması du-
rumunda veya herhangi bir gaz kaçağı
durumunda alarm veren sensörler
mevcuttur. Bu aygıtların kullanımının
yaygınlaştırılması ve zorunlu hale ge-
tirilmesi, bu tür acıları yaşamamızın
büyük ölçüde önüne geçecektir.

9. 4646 sayılı Doğalgaz Kanu-
nu’na bağlı yönetmelikler uyarınca,
doğal gaz iç tesisatlarının Doğalgaz İç
Tesisat Yetki Belgesi’ne sahip bir ma-
kina mühendisinin tam zamanlı olarak
çalıştığı şirketlerce yürütülmesi zo-
runludur. Odamızca bu hizmetleri ve-
recek ş irketler tescillenmekte ve ken-
dilerine “Büro Tescil Belgesi” veril-
mektedir. Bunun yanı sıra bu mühen-
dislerce yürütülen hizmetler, her proje
bazında Oda mesleki denetiminden
geçirilmekte, yetkili mühendisin fir-
mada halen çalışıp çalışmadığı, mesle-
ki açıdan bir ceza alıp almadığı kon-
trol edilmektedir. Ancak birçok gaz
dağıtım şirketi, hizmetin kamusal nite-
liğini göz ardı ederek söz konusu
MMO Büro Tescil Belgesi’ni yetki-
lendirme aşamasında aramamaktadır.
Bu durum, firmalarca ilgili idarelere

sunulan yetkili mühendis belgesini
şekli bir konuma sokmakta, mesleki
anlamda ceza almış ya da o firmada
halen çalışmayan mühendisler eliyle
de bu hizmetlerin verilir gibi gösteril-
mesine neden olmaktadır. Bu konuda
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu
(EPDK) nezdinde defalarca yapmış
olduğumuz girişimler ne yazık ki so-
nuçsuz kalmıştır. 

10. Diğer yandan kentsel gaz da-
ğıtım ş irketi Başkent Doğalgaz A.Ş.
de doğal gaz projelerinin onaylanması
sırasında, Oda mesleki denetimlerini
aramayarak, bu konudaki iş birliği gi-
rişimlerimizi karşılıksız bırakmıştır.
Doğal gaz uygulamaları konusunda
yaşanan bir dizi sıkıntı ve sorunun
aşılması, gaz dağıtım ş irketleriyle bu

hizmetleri veren mühendis-
lerin üyesi olduğu Makina
Mühendisleri Odası ile sıkı
bir iş birliği ve koordinas-
yonun tesis edilmesinden
geçmektedir. Bu koordinas-
yonu gerçekleştirmekten
kaçınan bütün idareler do-
ğabilecek her türlü kaza ve
yanlış uygulamaların so-
rumluluk ve yükümlülükle-
rinden kaçınamaz. 

TMMOB Makina
Mühendisleri Odası olarak
her kış döneminde bacalı ci-

hazların kullanımında dikkat edilecek
hususlar konusunda kamuoyunu bilgi-
lendirmeye ve bir toplumsal bilinç
oluşturmaya çalışıyor, bu konuda ha-
zırladığımız broşürleri paylaşıma açı-
yoruz. Bu broşürleri basın açıklama-
mız ekinde sizler aracılığıyla kamuo-
yu ile bir kez daha paylaşmak isteriz.
Ayrıca bu bilgi, broşür ve belgelere
Odamızın www.mmo.org.tr adresli
web sitesinden de ulaşılabilir.

Kazada yaşamlarını yitiren
gençlerimizin aileleri ve yakınları ile
tüm sevenlerine baş sağlığı diliyor,
acılarını paylaşıyor ve bu tür ölümlü
olayların yaşanmaması için ilgili tüm
kurum, kuruluşlar ile kamuoyunu yu-
karıda aktardığımız bilgiler ışığında
duyarlı olmaya davet ediyor ve bu ola-
yın takipçisi olacağımızı kamuoyuna
saygı ile duyuruyoruz.
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TMMOB Makina Mühendisleri
Odası, Türkiye ve Filistin halklarının
geleneksel kardeşliğini savunmakta ve
işgalci siyonist güçlerin uluslararası
kararların gereklerini yerine getirmesi
için mücadele eden Filistin halkının
yanında olduğunu bir kez daha dile
getirmektedir.

Emperyalizm ve siyonizme kar-
şı Orta Doğu’nun en önemli direnç
noktalarından olan Filistin halkına yö-
nelik İsrail katliamlarının hiç de yeni
olmadığı bilinmektedir. Modern tari-
hin en terörist devletlerinden olan İs-
rail’in ABD emperyalizmi ve savaş lo-
bilerinin bölgedeki ileri karakolu ol-
duğu da bilinmektedir. İ srail’in Filis-
tin’e yönelik bütün pervasızlığı, siyo-
nist emelleri ve emper-
yalizm adına bölgede
üstlendiği misyondan
kaynaklanmaktadır.

İsrail, Barack
Obama’nın ABD Baş-
kanı olmasıyla birlikte
dünyada estirilen “de-
ğişim rüzgârı”nın ne
kadar sanal olduğunu
da dünyaya göstermiş-
tir. Emperyalist proje-
lerden geri adım atıl-

mayacağı Filistin topraklarında yaşa-
nan katliamla bir kez görülmüştür. Di-
ğer yandan İ srail’in Gazze’de genç,
yaşlı, kadın, erkek, sivil, üniformalı
demeden yaptığı katliam, Orta Do-
ğu’nun yeni gerilimlerin öngününde
olduğunu göstermektedir. Yeni ABD
yönetiminin Afanistan ve Irak’a ek
olarak İran ve Pakistan’a yönelik
emellerinin Orta Doğu
politikasıyla örtüşmesi
de söz konusu olabile-
cektir. Uluslararası ka-
muoyunun pek dillendi-
rilmeyen asıl kuşkusu bu
yöndedir.

Bugün bir Filistin
devletinin bulunuşu, Fi-
listin’in bağımsızlığını
tam olarak elde ettiği an-
lamına gelmemektedir.
Filistin halkının yaşadığı
trajedi 60 yıldan beri
sürmektedir. Her sabaha yeni ölümler-
le uyanan, hastaneleri bombalanan,
okulları yakılan ve katledilen bu halk,
bütün “demokratik ve modern” dev-
letlerin çoğunluğunun bu trajediye sır-
tını döndüğü bir zamanda dirençle var
olma savaşı veriyor. 

Oysa yapılması gerekenler çok
açıktır: Birleşmiş Milletler’in
1948/194, 1967/242, 1973/338,
2002/1397 sayılı kararlarına uyulma-
sı; 1967 yılından bu yana kurulmuş

olan tüm kolonilerin kaldırılması; Fi-
listin’de her türlü İsrail askeri varlığı-
na son verilmesi; bütün mültecilere
geri dönüş hakkının tanınması; İsrail
tarafından inşa edilen “tecrit duva-
rı”nın yıkılması; bölgeye uluslararası
bir gücün gönderilmesi; Filistin top-
rakları içinde, Filistin yolları üzerinde
ve sınırlardaki “denetim noktaları”nın

kaldırılması, Filistin’e komşu ülke sı-
nırlarının Filistin halkına açılması,
halkın temel hizmet yardımlarından
yararlanması, yaralarını sarması ve Fi-
listin’in tam bağımsızlığı için gerekli
girişimler yapılmalıdır. 

TMMOB Makina Mühendisleri
Odası, Türkiye ve Filistin halklarının
geleneksel kardeşliğini savunmakta ve
işgalci siyonist güçlerin uluslararası
kararların gereklerini yerine getirmesi
için mücadele eden Filistin halkının
yanında olduğunu bir kez daha dile
getirmektedir.

Türkiye hukuk tanımaz barbar
İsrail hükümetine ve onun katil Baş-
bakanı Ehud Olmert’e “dur” çağrısı
yapmak ve göstermelik “kınama” me-
sajlarının ötesinde, İsrail ile ilişkileri-
ni gözden geçirerek Filistin devleti ve
halkının yanında olmalıdır. 

Emin KORAMAZ
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

Türkiye İsrail ile ilişkilerini gözden geçirmeli ve Filistin Halkı ve Devletinin yanında saf tutmalıdır...

MMO SİYONİST İSRAİL’İN FİLİSTİN HALKINA YÖNELİK
DEVLET TERÖRÜNÜ KINAMAKTADIR
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Rusya’dan Batı hattından yapı-
lan gaz ithalatının Rusya-Ukrayna ara-
sındaki ödeme sorunu nedeniyle dur-
ması, 2006 Ocak ayında Rusya ve
İran’ın, 2007 Ocak ve 2008 Ocak ay-
larında da İran’ın ülkemize sattığı do-
ğal gazı azaltmasını hatırlatmıştır.
Kronikleşen sorun, çeşitli gerekçelerle
bugün Rusya’nın, yarın “arz sıkıntısı,
fiyat sorunu” veya başka bir nedenle
İran’ın Türkiye’ye sattığı gazı azalt-
masıyla açıklanamayacak ve iddiala-
rın aksine “üç beş gün içinde” çözüm-
lenmeyecek kadar ciddi bir sorundur.
Son üç yılın Ocak aylarında yaşanan
gelişmeler bu gerçeğe işaret etmekte-
dir. 

Sorunun temelinde yıllardır çe-
şitli siyasal iktidarlarca enerji sektö-
ründe izlenen yerli, yeni ve yenilene-
bilir enerji kaynaklarının kullanımına
ağırlık vermeyen, enerjide serbestleş-
tirme politikaları ve dışa bağımlılık
bulunmaktadır. Bu çarpık politikalar
nedeniyle, 

Zengin linyit ve taş kömürü kay-
naklarımız yeterli bir ş ekilde değer-
lendirilmemiş, bugünkü elektrik üre-
tim kapasitesinin dörtte biri oranında
10.000 MW kapasite ömür yakıtlı san-
traller kurulmamış, 

Özelleştirileceği gerekçesiyle
mevcut linyit yakıtlı santrallerde ge-
rekli iyileştirme, kapasite artırımı, ba-
kım ve onarım çalışmaları yeterli dü-
zeyde yapılmamış, 

Zengin hidrolik kaynaklarımızın
yalnızca 1/4’ü değerlendirilmiş, yapı-
mı süren santrallerin süresi içinde biti-
rilmesi için DSİ’ye yeterli kaynak ak-
tarılmamış, hidrolik enerjinin değer-
lendirilmesi özel sektörün istemlerine
bırakılmış, 

Yerli rüzgâr, jeotermal, güneş ve
biyoyakıt enerji kaynaklarımız yete-
rince değerlendiril-memiş, 

Doğal gaz temininde Rusya ve
İran’a yüzde 80’i aşan oranlarda ba-
ğımlı kılınmış,

Yeterli kapasitede doğal gaz de-
polama tesisleri zamanında inşa edil-
memiştir. 

Gaz temin programları bir dizi
teknik öğe yanı sıra politik parametre
içermektedir. Bu nedenle gaz temin
anlaşma ve programlarının ilgili tüm
tarafların, uzmanların ve akademis-
yenlerin de katılacağı çok ciddi bir
stratejik çalışma olarak ele alınması
gerekmektedir. Zira ülkemiz uluslara-
rası arenada enerji kozunu elinden çı-
karmakta, vanaları başkalarınca açılıp
kapanabilecek bir küresel enerji sava-
şında “enerji koridoru” olmakla avun-
maktadır. 

Ülkemizin bir enerji krizi ile kar-
şılaşmaması ve yaşanan bu tür ulusla-
rarası sorunlardan etkilenmemesi için
kapsamlı adımlar atılması gerekmek-
tedir. Bu adımlar şunlardır: 

1. Doğal gaza bağımlı enerji po-
litikalarından bir an önce vazgeçilerek
yerli ve yenilenebilir enerji kaynakla-
rımıza yatırımlar yapılmalıdır. Doğal
gazın gerek birincil enerji tüketiminde
gerekse elektrik üretiminde payı azal-
tılmalıdır. Doğal gazın kentlerde ve
sanayide kullanımının yaygınlaşması
yanı sıra yeni tesis edilecek santraller-
de yakıt olarak kullanılmasıyla doğal
gaza talebin daha da artacağı resmi

kurumlarca tahmin edilmektedir. Do-
ğal gaz tüketim artışındaki en büyük
etken, elektrik enerjisi üretiminin yay-
gın bir biçimde doğal gaza dayandırıl-
masıdır. Elektrik üretimi içinde ithal
doğal gaz ve taş kömürünün elektrik
üretiminde yarıyı aşan payları, yerli ve
yenilenebilir kaynaklar devreye alına-
rak, kademeli olarak önce yüzde
40’lara daha sonra yüzde 30’lara, son-
ra dörtte birlere düşürülmelidir. 

2. 200 milyar kws olarak gerçek-
leşmesi beklenen 2008 elektrik üreti-
minin neredeyse iki katı kapasitede yı-
lık üretimi sağlayabilecek yerli kay-
naklar, atıl vaziyette değerlendirilmeyi
beklemektedir. Yerli linyit kaynakları-
nın yüzde 70’i, hidrolik kaynaklarının
yüzde 75’i, rüzgâr, jeotermal, güneş
ve biyoyakıt enerji potansiyelin ise ne-
redeyse tamamı değerlendirilmeyi
beklemektedir. Elektrik enerjisi üreti-
minde ulusal ve kamusal kaynaklar ile
yerli, yeni ve yenilenebilir enerji kay-
naklarına ağırlık verilmelidir. 

3. Özel olarak elektrik enerjisi
üretiminde, genel olarak tüm enerji
kaynaklarının temin ve kullanımında,

MMO BAŞKANI EMİN KORAMAZ: 

“ENERJİ POLİTİKALARI KÖKTENCİ BİR
ŞEKİLDE DEĞERLENDİRİLMELİ”

D›fla ba¤›ml›l›¤›n ve son üç y›ld›r çeflitli vesilelerle yap›lan kesintilerin yaratt›¤› sorunlar,
ancak yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklar›na do¤ru ciddi bir yönelim ile afl›labilir...
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ülke ve kamu çıkarlarını gözeten bir
strateji esas alınmalı ve ülke ölçeğinde
geçerli olacak bir “Enerji Stratejisi ve
Master Plan” uygulamasına geçilmeli-
dir. Doğal gaz, kömür, hidrolik, rüz-
gâr, jeotermal, güneş ve biyoyakıt
kaynaklarının ulusal ve kamusal çıkar-
lar gözetilerek değerlendirilmesine
yönelik Strateji Belgeleri ilgili tüm ke-
simlerin katılımıyla hazırlanmalı ve
uygulanmalıdır.

4. Doğal gaz ithalatı ile ülke ih-
tiyaçları arasında bir açık söz konusu
olduğunda, kentlerin ve sanayinin ga-
zı kesilmemeli, doğal gaz yakıtlı elek-
trik üretim santrallerine verilen gazda
kesinti yapılmalıdır. 

5. Bir kaynaktan gelen gaz arzın-
da, bugün yaşanan türden bir sıkıntı
olduğunda, ulusal iletim şebekesinde,
diğer kaynaklardan gelen gazın tüm
ülkeye ulaşmasına imkân verecek tek-
nik altyapı yatırımları yapılmalıdır.

6. Kömür yakıtlı termik santral-
lerimizde gerekli bakım, onarım, iyi-
leştirme, kapasite artırımı çalışmaları
hızla sonuçlandırılmalı, çevre kirliliği-
ni önleyecek önlemler alınmalı, bu
santraller tam kapasitede çalıştırılma-
lıdır. 

7. DSİ’nin hidrolik santral yatı-
rımlarına gerekli kaynaklar aktarılarak
hızla sonuçlandırılması sağlanmalıdır.
EPDK lisans verdiği santrallerin ya-
pım çalışmalarının öngörülen süre
içinde sonuçlanıp sonuçlanmadığını
denetlemelidir. 

8. BOTAŞ’ın küçültülmesi poli-
tikaları son bulmalı, kurum güçlendi-
rilmeli ve etkin kılınmalıdır. BO-
TAŞ’ın mevcut doğal gaz sözleşmele-
rinin özel kuruluşlara devrine son ve-
rilmelidir. 

9. Enerji sektöründeki kamu ku-

rumlarını küçült-
me, işlevsizleş-
tirme, özelleştir-
me amaçlı politi-
ka ve uygulama-
lar son bulmalı-
dır. Mevcut ka-
mu kuruluşları
etkinleştirilmeli-
dir. Doğal gaz ve
petrol arama,

üretim, iletim, rafinaj, dağıtım ve satış
faaliyetlerinin entegre bir yapı içinde
sürdürülmesi için BOTAŞ ve TPAO,
“Türkiye Petrol ve Doğalgaz Kuru-
mu” bünyesinde birleştirilmelidir. 

10. Mevcut doğal gaz alım söz-
leşmeleri yeniden görüşme konusu ya-
pılmalı, anlaşmalarda fiyat, alınmayan
gazın bedelinin ödenmesi, ödemelerin
nakit olarak yapılması, gazın üçüncü
ülkelere satılmasının önlenmesi vb.
Türkiye aleyhine olan şartlar iptal
edilmelidir. Satın alınan gaz bedelleri-
nin mal ve hizmet ihracıyla ödenmesi
sağlanmalıdır. Gaz teslimatlarında ih-
racatçı ülkelerden kaynaklanan eksik-
likler ve aksamalar tazminat konusu
olmalıdır. İ hracatçı ülkelerin günlük,
aylık, yıllık satış miktarlarını taahhüt
etmeleri sağlanmalıdır.  

11. Yap–İşlet ve Yap-İşlet-Dev-
ret santrallerinin sözleşmeleri tekrar
gözden geçirilmeli, bu santrallere ve-

rilen gaz temin ve elektrik alım garan-
tileri ile ayrıcalıklar iptal edilmelidir. 

12. Rusya ve İran’a bağımlılığı-
mızın azaltılmasına yönelik çalışmalar
yürütülmeli, başka ülkelerden kaynak
çeşitlendirmesine gidilmeli, yerli do-
ğal gaz arama ve üretim faaliyetleri
desteklenmeli, doğal gaz depolama te-
sis yatırımlarına öncelik verilmelidir. 

13. Azerbaycan’dan yapılan gaz
ithalatının artırılma imkânları araştırıl-
malıdır. Türkmenistan ve Mısır’dan
ülkemize doğru boru hattı tesisi çalış-
malarına ağırlık verilmelidir. Doğal
gaz ithal edilecek ülkelere Irak’ın ek-
lenmesine çalışılmalıdır

14. Rusya ve İran’dan kaynakla-
nan bir gaz kısıntısına karşı Cezayir ve
Nijerya’dan LNG ithalatında artış im-
kânları araştırılmalı, uluslararası spot
piyasadan LNG alımı programlanma-
lıdır. 

15. 2000 yılından beri sürünce-
mede kalan Tuz Gölü Depolama Tesis-
leri Projesinde yapım çalışmalarına
ivedilikle başlanmalı, yeni doğal gaz
depolama alanları araştırılmalıdır. 

16. Enerji açısından dışa bağım-
lı olan ülkemizde enerjinin verimli ve
etkin kullanımı ulusal politika haline
getirilmeli, Enerji Verimliliği Kanu-
nu’nun gerekleri acilen yerine getiril-
melidir. 

17. Yerli doğal gaz üretiminin
artırılmasına çalışılmalıdır. Zonguldak
taş kömürü sahalarındaki metanın ti-
cari olarak kullanım imkânları sağlan-
malıdır. TPAO’nun Karadeniz’deki ve
ülkenin bütünündeki doğal gaz ve pet-
rol arama çalışmaları desteklenmeli-
dir. 

18. Kamusal planlama, kamusal
üretim ve yerli kaynak kullanımını
reddeden, bu alandaki yatırımların ak-
sama, gerileme ve gecikmesinin temel
nedenini oluşturan serbestleştirme ve
özelleştirme uygulamalarından vazge-
çilmeli, enerji sektöründe kamusal çı-
karları gözeten planlama ve uygula-
malar esas olmalıdır. 

Emin KORAMAZ
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı
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Siyasal iktidarca AB'ye uyum süre-
ci ile gündeme getirilen Bölgesel Kal-
kınma Ajansları, Türkiye'nin bölgesel
gelişme politikalarının AB'ye uyumunun
sağlanması gerekçesiyle savunularak,
yasal çerçeveye oturtulmuştur. 

Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu,
Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında
Kanun adı altında yürürlüğe sokulan dü-
zenleme, ajansların, Bakanlar Kurulu ka-
rarı ile kurulacağını ve ajans merkezinin bulunacağı ilin ise

kuruluş kararnamesinde belirtileceğini ifade etmişti. Ya-
sa'nın bu düzenlemesinden hareketle Bakanlar Kurulu, 2006
yılında " Bazı Düzey-2 Bölgelerinde Ajansların Kurulması
Hakkında Karar"ı yayımladı. 

TMMOB bu kararnamenin iptali istemiyle Danıştay
nezdinde dava açmıştı. Danıştay, "İdare hukukunda yetki,
belirli organ ve makamlara Anayasa ve yasalarla tanınmış
karar alma gücünü anlatır ve idari işlemlerin en temel öğe-
sini oluşturur. Yetki kamu düzeni sorunu olup, yetkinin ge-
nişletici yoruma tabi tutulamayacağı ve yetkinin kamu oto-
ritesi için bir hak değil, yükümlülük olduğunu vurgulamak
gerekir" saptamasını yaptıktan sonra bu genel kurala uyma-
yan Kararnamenin "kalkınma kurulunun yapısı ve oluşumu
ile kalkınma kurulunun teşkili" maddelerinin yürütmesinin
durdurulmasına karar vermişti. 

Siyasal iktidar ise yargı kararının gereğini yapmak ye-
rine, dava konusu yapmış olduğumuz ajanslar yanında 10
Kasım 2008 tarihinde yeni ajansların da kurulmasına karar
vermiştir. Bakanlar Kurulu, 23 ili kapsayan 10 bölgesel
ajans kurmuştur. Siyasi iktidar, TMMOB'den o kadar çok
dertlenmiş olmalı ki, ajanslarda Birliğe bağlı Odalara yer
vermemiştir. Kalkınma kurulları, merkezi idareyi temsil
edenler, belediye başkanları, sermayeyi temsil eden oda,

dernek ve siyasal iktidara yakın vakıf ve
dernekler bileşeninden oluşturulmuştur.
Bu oluşum, Başbakanın emrinde olan
Yatırım ve Destek Ajansı ile birlikte, ya-
ni yabancı sermaye ile birlikte bölgesel
gelişme politikalarını oluşturup uygula-
yacaktır. 

Siyasi iktidar, mühendissiz, mi-
marsız, ş ehir plancısız bölgesel kalkın-
ma(!) yapacaktır. Siyasi iktidarın niyeti

bellidir.
İstanbul'da, İ zmir'de, Adana-Mersin'de, Diyarbakır-

Şanlıurfa'da, Batman-Mardin-Şırnak-Siirt'te kalkınma
ajanslarına TMMOB ve bağlı odaları temsilcileri çağrılma-
mıştır. Karaman-Konya'yı kapsayan ajansa İnş aat, Ziraat,
Şehir Plancıları, Mimarlar Odası; Amasya-Çorum-Samsun-
Tokat'ı kapsayana Şehir Plancıları Odası, Bayburt-Erzincan-
Erzurum'u kapsayana Ziraat Mühendisleri Odası, Bitlis-
Hakkari-Muş-Van'ı kapsayana Ziraat Mühendisleri Odası
ile Mimarlar Odası; Adıyaman-Gaziantep-Kilis'i kapsayana
da İnşaat ile Şehir Plancıları Odası çağrılmıştır.

Bakanlar Kurulu tarafından kurulan ve 23 ili kapsayan
10 bölgesel ajansın bileşenleri incelendiğinde, iktidarın ken-
disine muhalif tüm örgüt ve kurumları bu oluşumdan ayırdı-
ğı ve deyim yerindeyse muhaliflerini bölge temsilinden te-
mizlediği görülmektedir. Böylece, kalkınma ajansları, kal-
kınma kavramının tüm kuramsal anlamlarını ve yüklenen
misyonlarını reddeden bir anlayış ve bileşkeye kavuşturul-
muştur. Ajanslarda oluşturulan bileşke, siyasal iktidarın ata-
dığı kurumlar ile yönetiminde kendi anlayışı ya da yakını
olduğu "sivil toplum" kuruluşlarının oluşturduğu bir şekil-

SİYASİ İKTİDAR KALKINMA AJANSLARI
İLE NEYİ KALKINDIRACAK?

TMMOB Yönetim Kurulu
Başkanı Mehmet Soğancı,
Bakanlar Kurulu'nun 23 ili
kapsayan 10 bölgesel kalkın-
ma ajansı kurulması kararı-
na ilişkin olarak 15 Aralık
2008 tarihinde bir basın

açıklaması yaptı.
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dedir. Bu tablo, neoliberal uygulama,
cemaat ağı ve yabancı sermaye ayak-
lıdır. Bu ayaklarla, bölgesel, il düze-
yinde dahi olsa kalkınmanın olanaklı
olmadığı açıktır. Ancak, ikame edile-
cek olan ise ş imdilik müphemdir. Bu
da kapitalist küresel krizin açılımları-
nın getireceği dayatmalarla şekillene-
cektir.

AB'nin son krizden önce aday
ülkelere dayattığı, sermayeyi, özel
sektörü ve bölgesel rekabeti teşvik eden modeli, bölgesel
kalkınma ajanslarıdır. Avrupa'nın kendisi bu modeli Sanayi
Devrimi’ni tamamladıktan epey sonra devreye sokmuştur.
Kendi iç krizini çözmek üzere uyguladığı bu modelin ülke-
miz gibi ülkelerde aynı sonucu vermesi olanaksız olduğu
halde, devletin ekonomik ve sosyal yaşama müdahalesini en
aza indirgemek üzerine inşa edilen bu süreç var olan krizi
daha da derinleştirecektir. 

Krizin nedenleri çok tartışılacak; ama şu bir gerçek ki,
1980'lerde kapitalizmin kendi krizini çözmek için sosyal
devlet olgusundan uzaklaşıp, esnek üretim ilişkisine geçişi-
nin bu krizi hazırlayan etkenlerden biri olduğu tartışma gö-
türmez. Kapitalist küreselleşmenin krizi şimdi piyasaya ka-
mu müdahalesi ile çözülmeye çalışılıyor ve bunun kalıcı ol-
ması doğrultusunda da tartışma yürütülüyor. Bizde ise bu-
gün yaşanan küresel kriz karşısında bunun tersi bir süreç iz-
lenmesi akıllara durgunluk halinden başka bir şey değildir.

İktidar, neoliberal politikaların iflas
ettiği gerçeğini görmemekte midir?
İflas etmiş politikayla kalkınmanın
olmayacağını bilmemekte midir? 

Öyle görülüyor ki, AB bile
merkezi planlamaya yönelmiş iken,
siyasal iktidar kendi iktidarını kalı-
cılaştırmak için ajans modelini bir
araç olarak kullanmakta ısrarlı dav-
ranmaktadır. Kamunun yeniden ya-
pılandırılması sürecini bu modelle

hayata geçirmek isteyen siyasal iktidar bilmeli ki, "oy çok-
luğuna dayalı; ‘milli irade’ savunusu ile her istediğimi yapa-
rım" yaklaşımı hem siyasal iktidarlara hem de toplumlara
yalnız ve yalnızca felaket getirmiştir. Bu gerçeği görmek
için tarihe bakmak yeterlidir. 

Siyasal iktidar şunu anlamalı ki, kalkınma kavramının
kapsadığı tüm unsurlar; iktidarca atananların, sermayenin
ve cemaat ağlarının temsili ile gerçekleşemez. 

TMMOB, "Kalkınma ajansları neyi kalkındıracak?"
diye sormaya devam edecek. 

TMMOB "Kalkınma ajansları ülke kaynaklarının tala-
na teslim edilmesidir" demeye devam edecek.

TMMOB, kalkınma ajansları ile ilgili siyasi iktidarın
uygulamalarına karşı hukuk mücadelesini sonuna kadar sür-
dürecek.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı, 20 Ocak 2009 tarihinde nükleer santral ihalesine ilişkin
bir basın açıklaması yaptı.

AKP Hükümeti, "Türkiye'nin enerji sorununun çö-
zümü için nükleer santrallere ihtiyacının olmadığını, nük-
leer santral ihalesinden vazgeçilmesi gerektiğini" defalar-
ca ifade etmemize rağmen, Mersin/Akkuyu'da yapılması
planlanan nükleer santral için ihaleye çıkmış ve bunu da
bir "komedi"ye dönüştürmüştür. 

24 Eylül 2008 tarihinde düzenlenen ihaleye yalnızca
tek teklif gelmiştir. Bu koşulda ihalenin iptal edilmesi ge-
rekirken ihale süreci devam ettirilmiştir. Adı üstünde "ya-
rışma" denilen bir ihalede, tek teklif gelmesine karşın sü-
recin devam ettirilmesi öncelikle hukuka ve devlet ihale
geleneğine aykırıdır. Firmanın verdiği teklif neyle kıyas-
lanacaktır? Kıyaslama olmadan nasıl ihale yapılacaktır?

Baştan "sakat" olan ihalede, dün kafaları karıştıran
bir gelişme yaşanmış ve teklifin okunmasının ardından
firma, dünyadaki ekonomik gelişmeleri gerekçe göstere-
rek revize teklif vermiştir. 

Daha ihale oturumu yapılmadan Bakanlığa yeni tek-
lif verilmiş olması ve şartnamede böyle bir hak bulunma-
masına karşın, Enerji Bakanı Hilmi Güler'in yeni teklifin
basına kapalı açılacağını açıklaması ise kafalarda soru işa-
retleri yaratmıştır. Bakan revize fiyat teklifin resmi evrak
olarak işlem göreceğini söylerken, her ne olduysa akşam
saatlerinde bundan vazgeçmiş, iade edileceğini açıklamış-
tır.

"Siyasal iktidar neyin pazarlığının peşindedir?" me-
rak ediyoruz. 

Nükleer santraller tüm dünyada terk edilirken, ne-
den siyasal iktidar Türkiye'ye nükleer santral yapılmasın-
da bu kadar ısrarlıdır? Bu ısrarın nedeni; Türkiye'nin ener-
ji sorununu çözmek değil, ülkemizi nükleer santral endüs-
trisine pazar yapmaktır.

Ülkemizin "nükleer santrallerden elektrik üretme
macerasına" atılmasına gerek yoktur. Bu komediye derhal
son verilmelidir.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AKP HÜKÜMETİ “NÜKLEER SANTRAL İHALESİ
KOMEDİSİ”NE SON VERMELİDİR
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Aralarında kadın ve çocukların
da bulunduğu yüzlerce sivilin ölümü-
ne yol açan İsrail'in Gazze'ye yönelik
saldırısını şiddetle kınadıklarını
belirten TMMOB Yönetim Kurulu
Başkanı Mehmet Soğancı “İsrail Hü-
kümeti'ni insan yaşamına ve barışa

saygılı olmaya davet ediyoruz” dedi.
Yaptığı açıklamada Soğancı,

İsrail'in on yıllardır Filistin'e karşı
yürüttüğü ve ABD'nin açıkça destek-
lediği bu insanlık dışı politikayı tüm
dünya dehşet ve üzüntü ile izledik-
lerini ifade ederek “İsrail, binlerce si-

vilin ölümüne yol açan acımasız sal-
dırıların yanı sıra uyguladığı ambar-
go ile de Filistin halkının yaşam hak-
kını ortadan kaldırmaktadır.

TMMOB, özgürlük ve var ol-
ma mücadelesi veren Filistin halkı-
nın yanındadır” diye konuştu.

TMMOB Sanayi Kongresi
2009’a Doğru Kriz ve Sanayi Sektör-
lerinin Durumu Sempozyumu 28 Şu-
bat 2009 tarihinde Ankara Milli Kü-
tüphane Konferans Salonu’nda yapıl-
dı. Meslektaşlarımızın, akademisyen-
lerin, kamu kurum ve kuruluşları ile
sektör temsilcilerinin katıldığı etkinli-
ği, kayıtlı 220 delege izledi.

Bu SEMPOZYUM ile; Dünya-
daki gelişmelerle birlikte sektörlerin
nabzının tutulması, küresel krizin reel
sektörlere etkilerine ilişkin verilerin
ortaya konması, krizden en çok etkile-

nen sektörlerin genel bir fotoğrafının
çekilmesi ve sonuçların kamuoyu ile
paylaşılması hedeflenmiş, yapılması
gerekenler konusunda yeni açılımlar
ortaya koyulmaya çalışılmıştır.

Toplam dört oturumdan oluşan
Sempozyumun açılışı Oda ve
TMMOB Başkanın konuşmalarıyla
başladı. Ardından Sempozyumda ikti-
satçı Prof. Dr. Korkut BORATAV ülke
sanayisinin durumuna ilişkin kapsamlı
bir sunum gerçekleştirdi. Daha sonraki
oturumlarda ise krizin otomotiv, demir
çelik ve metal, makina imalat, tekstil,

enerji, kimya, elektronik, tarım ve tarı-
ma dayalı sanayi sektörlerine etkileri
sektörel kuruluş temsilcilerince; krizin
çalışanlara etkileri KESK ve DİSK
sendikalarının temsilcilerince irdelen-
di. Son oturumda iktisatçı Prof. Dr.
Bilsay KURUÇ tarafından genel bir
değerlendirme sunumu ve ardından
tartışmalar yapıldı. Sempozyumun So-
nuç Bildirisi önümüzdeki hafta açıkla-
nacaktır. Burada ortaya çıkan sonuçlar,
12-13 Aralık 2009 tarihinde Düzenle-
yeceğimiz TMMOB Sanayi Kongresi
2009'a taşınarak değerlendirilecektir.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 29 Aralık 2008 tarihinde İsrail'in 
Filistin'e yönelik saldırısını kınayan bir basın açıklaması yaptı...

‹SRA‹L’‹N F‹L‹ST‹N’E SALDIRISI ‹NSANLIK DIfiIDIR


